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Dodatok spravy nezavislého auditora vydanej dia (datum), tykajuci
sa vyroénej spravy

v zmysle § 27 odsek 6 zakona ¢. 423/2015 Z. z. o Statutarnom audite a 0 zmene
a doplneni zakona €. 431/2002 Z. z o uétovnictve v zneni neskorsich predpisov
(,,zakon o statutarnom audite®)

Spolo¢nikovi a konatefovi spolocnosti Roche Slovensko, s.r.o.

Uskutocnili sme audit uctovnej zavierky spoloénosti Roche Slovensko, s.r.o.
(,Spolo&nost*) k 31. decembru 2019, ktora je uvedena v prilohe vyrotnej spravy.
K uétovnej zavierke sme dna 22. jila 2020 vydali nemodifikovani spravu nezavislého
auditora.

Tento dodatok dopiha vyssie uvedent spravu auditora vyluéne len s ohfadom na
nasledujuce informacie:

Sprava k d'al$im poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
Sprava k inym informaciam, ktoré sa uvédzaji vo vyroénej spréve

Statutarny organ je zodpovedny za iné informacie. Iné informéacie pozostavajli z
informacii uvedenych vo vyrotnej sprave, zostavenej podla poziadaviek zakona
o Uctovnictve, ale nezahrnuja Gétovnu zavierku a nasu spravu auditora k tejto Uctovnej
zavierke. Nas nazor na uctovnu zavierku sa nevztahuje na tieto iné informacie vo
vyrocnej sprave.

V suvislosti s auditom Ucétovnej zavierky je naSou zodpovednostou oboznamenie sa
s tymito inymi informaciami uvedenymi vo vyroénej sprave, ktortii sme obdrzali pred
driom vydania spravy auditora z auditu uétovnej zavierky, a posudenie, €i tieto iné
informéacie nie s vo vyznamnom nesulade s auditovanou Uétovnou zavierkou alebo
nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali poCas auditu uctovnej zavierky, alebo sa inak
zdaju byt vyznamne nespravne. Ak na zaklade nami vykonanej prace prideme
k zaveru, ze tieto iné informacie si vyznamne nespravne, vyZaduje sa, aby sme tieto
skuto¢nosti uviedli.

Vyroénu spravu sme ku diiu vydania spravy auditora z auditu uétovnej zavierky nemali
k dispozicii.

V slvislosti s vyrotnou spravou zakon o uétovnictve vyZaduje, aby sme po jej
obdrzani vyjadrili ndzor na to, &i su tieto iné informacie uvedené vo vyro€nej sprave
v sulade s uctovnou zavierkou zostavenou za to isté uctovné obdobie, a &i vyroéna
sprava obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyZzaduje zakon o uctovnictve.
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KPMG

Na zaklade prac vykonanych pocas auditu Uétovnej zavierky, podl'a nasho nazoru, vo
vSetkych vyznamnych suvislostiach:

e tieto iné informacie uvedené vo vyroénej sprave zostavenej za rok 2019 su v
sulade s G¢tovnou zavierkou zostavenou za to isté uétovné obdobie,

e vyrotna sprava obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyZaduje zakon
o uétovnictve.

Okrem toho zakon o uctovnictve vyzaduje, aby sme uviedli, i sme na zaklade nasich
poznatkov o Spolo¢nosti a situacii v nej, ktoré sme ziskali po¢as auditu Gétovnej
zavierky, zistili v tychto inych informaciach uvedenych vo vyro€nej sprave vyznamné
nespravnosti. V tejto slvislosti neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest.

23. novembra 2020
Bratislava, Slovenska republika

Lol f
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Auditorska spoloénost: Zodpovednvy auditor:
KPMG Slovensko spol. sr. o. Ing. Peter Zoldak

Licencia SKAU ¢&. 96 Licencia UDVA €. 1061



Roche Slovensko, s.r.o. Vyrocna sprava 2019
Pribinova 7828/19, 811 09 Bratislava
ICO: 35887117

Vyroéna sprava
2019

1. ldentifikaéné udaje

Nazov spolo¢nosti: Roche Slovensko, s.r.o.

Sidlo: Pribinova 7828/19
811 09 Bratislava

ICO: 35887 117
Zapis v OR; Obchodny register Okresného stidu Bratislava I, Oddiel Sro, Vlozka
¢.: 31845/B

Statutarny orgén: Daren Alexander Wilson - konatel (od 24. méja 2019)
Natada Kli¢cko - konatelka (od 27. méja 2016 do 7. méja 2019)

Prokiira: Mgr. Silvia Paksiova
PharmDr. Maridn Zabka
Joao Pedro Correia Carapeto
Sandrine Monika Ghislaine Vogt
(od 28. septembra 2018 do 27. janudra 2020)
Ing. Zuzana Cumova (od 24. janudra 2019)
Mgr. Martin Fuc¢ik (od 24. januara 2019)
MUDr. Gabriela Gogova (od 12. oktébra 2015 do 23. janudra 2019)

Hlavné ¢innosti:

- velkadistriblicia humdnnych liekov a zdravotnickych pomocok

- dovoz, vyvoz, tranzit, skladovanie, uchovavanie a zasobovanie liekov
- zabezpetovanie medicinskych systémov, testov, softvérov a sluzieb
- zabezpecovanie klinickych skadani a stadif

- usporaddvanie kurzov, semindrov a $koleni

- podpora startupov a inovativnych pristupov v zdravotnictve

- reklamnd a propagacnd ¢innost

Vvska zdkladného imania: 331 939,18 EUR

Zé&kladné imanie je tvorené penaznymi vkladmi spolo¢nikov.
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2. Udaje o vyvoji spoloénosti a predpokladany vyvoj spoloénosti

Roche je globalnym priekopnikom v dvoch kiti¢ovych odvetviach - v diagnostike a
farmaceutike - v rdmci ktorych sa zameriava na rozvoj vedy i medicinskych inovécii s ciefom
zlepsit Zivoty [udi. Jedineénd kombindcia farmaceutickej a diagnostickej divizie pod jednou
strechou urobila zo spolo€nosti Roche lidra v oblasti personalizovaného zdravotnictva -
stratégie, ktorej ciefom je navrhnuf kazdému pacientovi najlepSiu moznii lie¢bu.

Roche je najvdcsia svetova biotechnologickd spoloénost s diferencovanym portféliom v
oblasti onkolégie, imunoldgie, infektnych choréb, oftalmolégie a chorob centralneho
nervového systému. Roche je tiez svetovym lidrom v diagnostike in vitro a tkanivovej
diagnostike rakoviny, ako aj priekopnikom v lie¢be cukrovky.

Vdaka uvedeniu novych produktov na trh vzrastol podiel trzieb skupiny Roche v roku 2019
0 9%, ¢o kompenzovalo dopad konkurencie na farmaceuticki diviziu. Globélna
farmaceuticka divizia , Pharmaceuticals” zvysila trzby o 11%, ¢o bolo vysledkom vysokého
dopytu po neddvno uvedenych liekoch Ocrevus (skler6za multiplex), Hemlibra (hemofilia),
Tecentriq (rakovina pftic a 13 dalSich indikdci) a Perjeta (rakovina prsnika). Trzby
diagnostickej divizie ,Diagnostics” vzrastli o 3% predovsetkym vdaka imuno-diagnostike.

Roche Slovensko, s.r.o. (dalej aj ,,spolo¢nost”) je lokélne organizovana v troch divizidch -
farmaceutické divizia, diagnosticka divizia a divizia Diabetes Care.

Farmaceuticka divizia (dovoz a velkoobchod s humédnnymi farmaceutikami):

Spolo¢nost Roche je jednou z poprednych farmaceutickych spolotnosti na Slovensku, ktora
sa umiestiluje na Stvrtom mieste v liekoch na predpis so silnym zastipenim v niekolkych
terapeutickych oblastiach, ako je onkolégia, imunoterapia, autoimunitné ochorenia,
ochorenia centrélneho nervového systému a hemofilia. Stratégia divizie je zaloZena na
cielenej terapii.

Predaj liekov v roku 2019 poklesol v porovnani s rokom 2018 o 11%. Pokles predaja
zaznamenali najmé produkty, pri ktorych uplynula doba patentovej ochrany a nésledne boli
ovplyvnené vstupom biosimildrnych liekov na trh, ako ajvdésledku predaja ¢Gasti
intelektudineho vlastnictva - patentov na predaj urcitych liekova zaklade globalnych dohod
v stilade s korporatnou stratégiou. Paralelne doslo k vyznamnému nérastu nového portfdlia
produktov vdaka jedine¢nej hodnote, ktor( prind$aju v jednotlivych terapeutickych
oblastiach vratane sklerézy multiplex ¢i rakoviny prsnika, kde rieSenia Roche definuji novy
Standard starostlivosti. Pokles trzieb vSak nebol Uplne kompenzovany nédrastom predaja
novouvedenych produktov na trh kvéli nerovnému pristupu slovenskych pacientov k
inovdcidm a kvalitnej zdravotnej starostlivosti v porovnani s pacientmi z inych krajin
Eurépskej Unie.

Ministerstvo  zdravotnictva, zdravotné poisfovne, pacientske skupiny a inovativny
farmaceuticky priemysel spolo¢ne pracuji na definovani nového regula¢ného ramca pre
zdravotnictvo s ciefom zarucit udrzatefnost ekosystému, ako aj pristup slovenskych
pacientov k inovdciam a kvalitnej zdravotnej starostlivosti.
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Diagnosticka divizia

Trzby diagnostickej divizie mali v roku 2019 v porovnani s rokom 2018 stipajtici trend.
Priaznivé financné vysledky spoloénosti Roche priniesla stratégia diferencidcie na
molekuldrnu a tkanivovi diagnostiku spolu so silnym lokdlnym rutinnym testovanim v
imunodiagnostike. Slovensky trh pokracoval v prijimani novej diagnostiky v

Specializovanych oblastiach skriningu HPV, ktory bal kiti¢ovou hnacou silou rastu.

Pokracovali iniciativy na zavadzanie novych $pecializovanych a inovativnych produktov,
ktoré Roche prind3a na slovensky trh, s ciefom preukézat hodnotu véasnej diagnostiky a
znizit celkové finanéné zataZenie systému zdravotnej starostlivosti.

Diabetes Care

Roche Diabetes Care je priekopnikom inovativnych technoldgii a sluzieb v oblasti ochorenia
diabetes mellitus uz viac ako 40 rokov. Ako globélny lider v integrovanom lie¢eni cukrovky
sa zameriava na pomoc diabetikom, ktorym pontika rie$enia pri manazovani ochorenia a
zvy3ovania kvality Zivota. Divizia Diabetes Care pokracuje na slovenskom trhu v éinnosti v
zlozitom prostredi a trover trzieb pokracuje v trende z roku 2018, najma v stivislosti s nizSou
thradou anovymi konkurenénymi vyrobkami. Divizia Diabetes Care pokraéuje v
poskytovani rieenfi pre lepSie manazovanie ochorenia diabetes mellitus, zaroven sa usiluje
o kompenzovanie uhrad, zmiernenie tlaku konkurencie a pripravy prostredia pre dalsie
technologické rieSenia prichadzajuce v nastavajdcich rokaoch.

Oéakavany budiici obchodny vyvoj spoloénosti

Spoloénost neo¢akava Ziadne vyznamné zmeny v obchodnych aktivitdch. Farmaceuticka a
diagnosticka divizia predpokladaji v roku 2020 rast a pozitivne vysledky, ¢o v pripade
farmaceutickej divizie moze zvratif negativny trend z poslednych dvoch rokov. Vo
farmaceutickej divizii sa vdaka Gspednému vstupu novych molekdl na trh v rokoch 2022 a
2023 rast upevni, ¢o bude znamenat zésadny prinos pre slovenskych pacientov.
Diagnostickd divizia nadalej planuje posiliiovat svoje postavenie na slovenskom trhu
prostrednictvom diferencidcie portfdlia a rozirovania svojich aktivit smerujicich na
zakaznika, ¢o poméha zlep$ovat vyhliadky pre zavddzanie modernej diagnostiky v prostredi
slovenského zdravotného systému pocas nasledujiceho roku 2020.

3. Vplyv zalozenia podniku na zivotné prostredie a zamestnanost

Spolo¢nost Roche je svojou €innostou zaradend ako obchodnd spolo¢nost s nizkym
dopadom na lokélne a globélne Zivotné prostredie.

Faktory, ktoré ovplyviluja Zivotné prostredie, su:

a/ odpady - spoloénost likviduje exspirované a poskodené lieky na zéklade dodévatefsko-
odberatelského vztahu v Specializovanej spalovni, vyradené medicinske pristroje likviduje
na zéklade doddvatelsko-odberatelského vztahu v $pecializovanej spolo¢nosti likvidujticej
elektronicky odpad. Obalové materidly po¢nuc rokom 2012 spoloc¢nost zbiera a recykluje
prostrednictvom externého obchodného partnera;

b/ odpadové vody - spolotnost nemé technolégiu s vyuzitim technologickych véd.
Odpadové vody su len splaskové a dazdové vykazované vlastnikom prenajatych priestorov;
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¢/ emisie - spolo¢nost spiiia véetky zakonné poziadavky na dodrziavanie emisnych limitov.
Vaeésina emisii je produkovand sluzobnymi vozidiami. Spolo¢nost urcila nizku uroven
produkcie emisii ako jedno z hlavnych kritérii pri vybere novych vozidiel pri obnove

vozového parku.

Spolognost zamestngvala ku koncu roku 110 zamestnancov s viziou hfadania novych
talentov s ciefom obohacovat kolektiv Roche Slovensko o dalSich odbornikov.

Udaje z Vykazu ziskov a strat (v tis. EUR )

obdobie

Text 2019 2018 2017 2016
| Vynosy celkom 73888 | 78834 77 343 88 911
Trzby za predaj tovaru 68 435 73 138 72 298 85 147
Trzby za predaj sluzieb 4134 4 479 4012 3632
Aktivécia zdsob - - -
Trzby z predaja dlhodobého majetku 105 132 70 77
PouZitie a zru$enie rezerv do vynosov - - -
Ziétovanie a zrusenie opravnych - - -
poloZiek do vynosov
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti 1209 1076 962 55
Finanéné vynosy 5 9 2 0
Mimoriadne vynosy - - - |
Naklady celkom 71313 | 76 477 75 456 87 045
Naklady na predany tovar 53 585 59 347 58 092 70713 |
Vyrobné spotreba 7 249 6 836 6771 6 568 |
Osobné naklady 7 809 7 616 8124 7 060
Dane a poplatky 476 322 204 145
Odpisy Eﬂlhodopeho majetku a ZC 1316 1 551 1 499 1514
predaného majetku
Tvorba rezerv na hospodarsku ¢innost - - -
Tvorba opravnych poloziek 555 356 372 171
Ostatné naklady na hospodéarsku ¢innost 315 434 | 337 994
Finan¢né naklady 8 15 6 4
Mimoriadne naklady - - -
Dan z prijmov splatna 1609 1319 956 1 088
Daii z prijmov odlozena -704|  -570 -324 -318
Vysledok hospodarenia za tiétovné 1670 1608 1255 1 097

Vysledok hospodarenia za rok 2019 bol oprati roku 2018 vy35i v dosledku nérastu ostatnych
vynosov z hospodarskej ¢innosti a zniZzenia ndkladov na predany tovar a ostatnych nakladov

na hospodérsku ¢innost.



Roche Slovensko, s.r.o.

Vyvoj hospodarskeho vysledku v rokoch 2016 az 2019 v tisicoch EUR.
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Udaje zo Siivahy ( v tis. EUR )

Text 2019 2018 2017 2016
SPOLU MAJETOK 40 299 38 280 45 439 43 510
Neobezny majetok 3518 4129 4 024 3325
Dlhodoby hmotny majetok 3497 4 089 4 009 3307
Dihodoby nehmotny majetok - 21 40 15 18
Dlhodoby finanény majetok - - - -
Obezny majetok 36315| 33356 41 097 39 906
Zasoby 10 827 9638 10 870 18 234
Dlhodobé pohladavky 2 968 2 264 1694 1370
Kratkodobé pohladavky 22 520 21 454 28 533 | 20 302
Finanéné tcty 0 - - -
Casové rozlisenie 466 795 318 279
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 40 299 38 280 45 439 43 510
Vlastné imanie 24 979 25 308 23 700 22 446
Zékladné imanie 332 332 332 332
Kapitdlové fondy 11 386 11 386 11 386 11 386
Fondy zo zisku 151 151 151 151
Vysledok hospodérenia minulych rokov 11 440 11 832 10 577 9 480
Vysledok hospoddrenia za (étovné 1608 1255 1097
: 1670

Lobdobie -
Zavizky 15277 12 957 21 680 21019
Rezervy 7 509 4776 3758 3716

' Dihodobé zavazky 62 45 29 8
Kritkodobé zavazky 7 706 8 136 17 893 17 295
Bankové tvery a vypomoci 0 - - -
Casové rozlisenie 43 15. 59 45
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Viastné imanie v roku 2019

Podiel vlastnych a cudzich zdrojov v roku 2019 |

= Viastné imanie = Zavazky

£

4. Udalosti osobitného vyznamu, ktoré nastali po skonc¢eni tié¢tovného obdobia.

Po 31. decembri 2019 nenastali udalosti, ktoré by mali vyznamny vplyv na zobrazené
skutocnosti, ktoré st predmetom Gctovnictva.

Diia 11. marca 2020 Svetovd zdravotnicka organizdcia wvyhldsila epidémiu nového
koronavirusu Covid-19 za celosvetovl pandémiu, na ¢o 16. marca 2020 slovenskd vlada
reagovala vyhldsenim vynimoéného stavu. VIddne orgdny Slovenskej republiky tymto
krokom zamedzili v prvej vine pandémie Sireniu potencidlnej hrozby, ktor(i Covid-19 pre
verejné zdravie predstavuje. Pristtpilo sa k opatreniam na potla¢enie ohnisk ndkazy vratane
zavedenia obmedzeni cezhraniéného pohybu 0sbb, pozastavenia medzinarodnej prepravy
osdb, uzavretia $kol, reStauracif, kultirnych a Sportovych zariadeni. Maloobchodnici, okrem
maloobchodov s potravinami, drogistickym tovarom a lekarni, boli ndteni tiez zatvorit.
Obmedzit svoju ¢innost sa zéroveh rozhodli aj vyznamni vyrobcovia v automobilovom
priemysle. Niektoré podniky na Slovensku nariadili zamestnancom, aby zostali doma a
obmedzili alebo do¢asne pozastavili podnikanie.

Medzi SirSie ekonomické dopady tychto udalosti patria:

- naruenie obchodnych operécii a hospodérskej ¢innosti na Slovensku s kaskddovym
dopadom v doddvatelskom i odberatelskom retazci;

- vyrazné narudenie podnikania v urgitych odvetviach priamo na Slovensku, ale aj na trhoch
s vysokou zdvislostou od zahrani¢éného dodavatelského retazca a exportne orientovanych
podnikov. Dotknutymi odvetviami boli obchod a doprava, cestovanie a cestovny ruch,
zdbava, vyroba, stavebnictvo, maloobchod, poistovnictvo, vzdelavanie a finanény sektor;

- vyrazny pokles dopytu po nie nevyhnutnych tovaroch a sluzbach;

- zvySenie hospodérskej neistoty, ktoré sa prejavilo vo volatilnejSich cendch aktiv a
vymennych kurzoch.

V marci 2020 slovenska vldda vyhlasila program $tatnej pomoci na potlac¢enie negativnych
dopadov pandémie Covid-19 na ekonomiku. Roche pdsobi vo farmaceutickom sektore,
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V marci 2020 slovenské vldda vyhlasila program $tatnej pomoci na potlacenie negativnych
dopadov pandémie Covid-19 na ekonomiku. Roche pésobi vo farmaceutickom sektore,
ktory nebol vyznamne ovplyvneny vypuknutim Covid-19. Spolo¢nost fungovala relativne
stabilne, jej Cinnosti vratane doddvok neboli preru$ené a neutrpela také zhorsenie
hospodérskej situécie, aby mohla poZiadat o niektory z programov $tatnej pomoci.

Na zéklade verejne dostupnych informacii v ¢ase, ked bola tato vyroéna sprava schvalen4,
manazment zvazil potencidlny vyvoj rizik spojenych s pandémiou a ich o¢akavany dopad na
spolo¢nost a ekonomické prostredie, v ktorom spolo¢nost pdsobi, vratane opatreni, ktoré
uz prijala slovenska vlada.

S cielom zabezpecit nepretrzité prevadzkové ¢innosti a likvidna poziciu spolo¢nosti vedenie
zaviedlo niekolko opatreni, medzi ktoré patria najma:

- implementécia programu ,pradca z domu“ na rotaénej baze pre vyznamnud skupinu
administrativnych zamestnancov, ako aj zamestnancov v obchodnych a obstardvacich
oddeleniach;

- zamestnanci v teréne boli vySkoleni tak, aby dodrZiavali velmi prisne preventivne opatrenia
vritane socidlneho diStancovania;

- zaistenie alternativnych prepravnych spolo¢nosti na zabezpecenie nepretrzitej distriblcie
vyrobkov;

- prispdsobenie rozsahu operéacii spolocnosti s ciefom reagovat na mozny pokles dopytu po
prémiovych produktoch ponidkanych spolo¢nostou.

Na zaklade verejne dostupnych informacii, si¢asnych kiicovych indikdtorov spoloénosti a
vzhladom na kroky iniciované manaZmentom neocakdvame vyrazny nepriaznivy
ekonomicky dopad pandémie Covid-19 na Roche Slovensko, jeho ¢innost, finanénu poziciu
a prevadzkové vysledky. Nemozeme vdak vyligit, Zze predizené trvanie obmedzeni,
stupinovanie zdvaznosti protipandemickych opatreni a ndsledny dopad tychto opatreni na
ekonomickeé prostredie, v ktorom posobime, nebudd mat nepriaznivy vplyv na spolo¢nost a
jej finanénu poziciu - na prevadzkové vysledky zo strednodobého a dlhodobého hradiska.
Situaciu budeme nadalej pozorne sledovat a budeme citlivo reagovat na zmiernenie dopadu
udalosti a okolnosti, ktoré nastand.

5. Vydavky na éinnost v oblasti vyskumu a vyvoja.

Spolo¢nost nevykondva na Slovensku Ziadne aktivity v oblasti vyskumu. Spolo¢nost
vykondva na dzemi Slovenska aktivity v oblasti vyvoja ako sluzby fakturované sesterskej
spolo¢nosti v zahrani¢i (lokalne klinické skiSania zamerané na overenie bezpecénosti
a ucinnosti liekov registrovanych v SR a zli¢astfiuje sa medzinarodnych klinickych studif
pred registraciou (faza Ill) aj po registracii lieku (faza IV)).

6. Obstaravanie docasnych listov, obchodnych podielov a akcii, do¢asnych listov
a obchodnych podielov ovladajiicej osoby.

Spolo¢nost v roku 2019 ani v doterajSom priebehu roka 2020 nenadobudia a ani nema
v imysle nadobudnut docasné listy, obchodné podiely a akcie a obchodné podiely
ovladajlicej osoby.



Roche Slovensko, s.r.o.

7. Organizaéna zlozka v zahraniéi
Spolo¢nost nema zriadend organizaén( zlozku v zahranicf,
8. Navrh na rozdelenie zisku

Nerozdeleny zisk minulych obdobi: 1 670 tisic EUR

Spolu: 1 670 tisic EUR

V Bratislave 23. novembra 2020
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Daren Wilson
konatel spolo¢nosti

Prilohy: Uétovna zévierka k 31.12.2019
Spréava auditora
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Sprava nezavislého auditora

Spolo¢nikovi a konatelovi spoloénosti Roche Slovensko, s.r.o.:

Sprava z auditu uctovnej zavierky
Nazor

Uskutoénili sme audit uctovnej zavierky spoloénosti Roche Slovensko, s.r.o.
(,Spolo¢nost*), ktora obsahuje suvahu k 31. decembru 2019, vykaz ziskov a strat za
rok konciaci sa k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré obsahuju suhrn vyznamnych
uctovnych zasad a uctovnych metad.

Podla nasho nazoru, priloZzena uctovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz
finanénej situacie Spolo¢nosti k 31. decembru 2019 a vysledku jej hospodarenia za
rok kondiaci sa k uvedenému datumu podla zakona ¢&. 431/2002 Z. z. o uétovnictve
v zneni neskordich predpisov (,zakon o uc¢tovnictve®).

Zéaklad pre nazor

Audit sme vykonali podfa medzinarodnych auditorskych Standardov (International
Standards on Auditing, ISA). Nasa zodpovednost podfa tychto Standardov je uvedena
v odseku Zodpovednost auditora za audit uctovnej zavierky. Od Spolo¢nosti sme
nezavisli podla ustanoveni zakona ¢. 423/2015 Z. z. o Statutarnom audite a o zmene
a doplneni zakona €. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov
(,zakon o Statutarnom audite®) tykajucich sa etiky, vratane Etického kédexu auditora,
relevantnych pre nas audit u¢tovnej zavierky a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto
ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presvedCeni, Zze auditorské dbkazy, ktoré sme
ziskali, poskytuju dostatocny a vhodny zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost Statutarneho organu a 0séb poverenych spravou a riadenim za uctovnu
zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto UStovnej zavierky tak, aby
poskytovala pravdivy a verny obraz podla zakona o uctovnictve a za tie interné
kontroly, ktoré povazuje za potrebné na zostavenie uctovnej zavierky, ktora
neobsahuje vyznamné nespravnosti, i uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani uc¢tovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti Spolo¢nosti nepretrzite pokratovat vo svojej €innosti, za opisanie
skuto€nosti tykajucich sa nepretrzitého pokraCovania v €innosti, ak je to potrebné, a
za pouzitie predpokladu nepretrzitého pokracovania v €innosti v uc¢tovnictve, ibaze by
mal v umysle Spolo¢nost zlikvidovat alebo ukondit jej Cinnost, alebo by nemal inu
realisticki moznost nez tak urobit.

Osoby poverené spravou ariadenim su zodpovedné za dohfad nad procesom
finan€ného vykaznictva Spolo¢nosti.
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Zodpovednost auditora za audit uctovnej zavierky

NaSou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i u¢tovna zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat
spravu auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupria, ale
nie je zarukou toho, Ze audit vykonany podfa medzinarodnych auditorskych
Standardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mozu
vzniknut' v désledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa
dalo odbévodnene ocakavat, Ze jednotlivo alebo v suhrne by mohli ovplyvnit
ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, uskutocnené na zaklade tejto ucCtovnej
zavierky.

V ramci auditu uskutoCneného podlfa medzinarodnych auditorskych Standardov,
polas celého auditu uplatfiujeme odborny Usudok a zachovavame profesionalny
skepticizmus. Okrem toho:

¢ Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti uétovnej zavierky, Ci
uz v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoChiujeme auditorské
postupy reagujuce na tieto rizika a ziskavame auditorské dbékazy, ktoré su
dostato¢né a vhodné na poskytnutie zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia
vyznamnej nespravnosti v ddsledku podvodu je vy3Sie ako toto riziko v désledku
chyby, pretoze podvod mbze zahffat tajni dohodu, falSovanie, umyselné
vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

o Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhnut auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za ucelom
vyjadrenia nazoru na efektivnost internych kontrol Spolo¢nosti.

e Hodnotime vhodnost pouzitych u¢tovnych zasad a uctovnych metéd a
primeranost Ucétovnych odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii,
uskuto€nené Statutarnym organom.

¢ Robime zaver o tom, ¢i Statutarny organ vhodne v uctovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitétho pokraCovania v cCinnosti a na zaklade ziskanych auditorskych
dbkazov zaver o tom, i existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo
okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit schopnost SpoloCnosti
nepretrzite pokraCovat v Cinnosti. Ak dospejeme k zaveru, ze vyznamna neistota
existuje, sme povinni upozornit v nasej sprave auditora na suvisiace informacie
uvedené v Uuctovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatoéné,
modifikovat na$ nazor. NaSe zavery vychadzaju z auditorskych dokazov
ziskanych do datumu vydania naSej spravy auditora. Buduce udalosti alebo
okolnosti vS8ak mozu spbsobit, Zze Spolo¢nost’ prestane pokraCovat v nepretrzitej
¢innosti.

o Hodnotime celkovu prezentaciu, Strukturu a obsah uétovnej zavierky vratane
informacii v nej uvedenych, ako aj to, i uctovna zavierka zachytava uskuto¢nené
transakcie a udalosti sp6sobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.
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S osobami poverenymi spravou a riadenim komunikujeme okrem iného o planovanom
rozsahu a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vSetkych
vyznamnych nedostatkov internej kontroly, ktoré po€as nasho auditu zistime.

Sprava k d'alSim poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
Sprava k informéciam, ktoré sa uvadzaju vo vyrocnej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyroénej sprave, zostavene;
podlfa poZiadaviek zakona o ucCtovnictve. Nas vysSie uvedeny nazor na uctovnu
zavierku sa nevztahuje na iné informacie vo vyroc¢nej sprave.

V suvislosti s auditom uétovnej zavierky je nasou zodpovednostou oboznamenie sa
s informaciami uvedenymi vo vyroénej sprave a posudenie, ¢i tieto iné informacie nie
su vo vyznamnom nesulade s auditovanou uc¢tovnou zavierkou alebo naSimi
poznatkami, ktoré sme ziskali po¢as auditu u¢tovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt
vyznamne nespravne.

Vyro€nu spravu sme ku dnu vydania spravy auditora z auditu uctovnej zavierky nemali
k dispozicii.

Ked ziskame vyro&nu spravu, posudime, i vyro€na sprava SpoloCnosti obsahuje
informacie, ktorych uvedenie vyzaduje zakon o uctovnictve, a na zaklade prac
vykonanych pocas auditu u¢tovnej zavierky vyjadrime nazor, &i:

e informacie uvedené vo vyrotnej sprave zostavenej za rok 2019 su
v sulade s uctovnou zavierkou za dany rok,

e vyroCna sprava obsahuje informacie podla zakona o uctovnictve.

Okrem toho uvedieme, &i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyro¢nej sprave na
zaklade naSich poznatkov o Spolocnosti a situacii v nej, ktoré sme ziskali po€as auditu
uctovnej zavierky.

22. jula 2020
Bratislava, Slovenska republika

\

Auditorska spolo¢nost’ Zodpovedny audit&fz
KPMG Slovensko spol. s r.o. Ing. Peter Zoldak
Licencia SKAU €. 96 Licencia UDVA €. 1061



UCTOVNA ZAVIERKA

podnikatelov v podvojnom uctovnictve zostavend

k 31. 12. 2019

Dariové identifikaéné &islo Uctovnd zévierka U&tovnd jednotka Za obdobie
[2fof2][1]8[3][2]0]8]7] mesiac  rok
-riadna | -maa od [0]1 2[0[1]9

ICO - mimoriadna - velka do |1]2 2|10[1[9
Glslelel7[1[1]7] - priebend

Bezprosiredne
SK NACE (vyznadisa ) predchdadzajice
. . @ obdobie

mesiac  rok

od 01 2(0(1]8
do [1]2 2|0|1(8

PriloZené sUcasti Gctove] zavierky
[x]stvaha (0& POD 1-01) [ x]Vykazziskov @ strot(Uc POD 2-01) [ x JPoznamky (0& POD 3-01)
(v celych eurdch) (v celych eurdch) (v celych eurdch alebo eurocentoch)

Obchodné meno (ndzov) Uctovnej jednotky
Rlojc|hl|e S{ljolvieln|s|k|o], s.|r.|o.

Sidlo UCtovnej jednotky, ulica a Cislo

psC Obec

(8lifrfolof [Blrlaftlilsftlalvial I T I I I I I T L T T T TTTTTTI
Oznacenie obchodného registra a Eislo zapisu obchodnej spolocnosti

Olklrlels|n|y s|U|d Blrjalt]lifs|{!|lalv]a |

ofdld|ilell S|lrlof. v|il|lolZlk|a 31118[4[5]/]8B

Telefénne &islo Faxové cislo

lof2]/]s5f2]¢l3]8]2]of1] | | | [of2]/]s]2]6[3]5]ol1]4] [ | |

E-mailovd adresa

Lvlelrlolnfifkfal.[kfals|all]o]v]al@|rofc|hiel.[clofm| | | |

Podpisovy zdznam Statutdrneho orgdnu U¢tovne] jednotky alebo
¢lena statutdmeho orgénu U&tovnej jednotky alebo podpisovy
zGznam fyzu:kej osoby ord je OEtownou jednotkou:

30.06. 1020 /

VZOSTGVEH(’J dna: Schvdlend dna:



DIC: 2021832087|  [ICO: 35887 117 SOvaha & POD 1-01
Bezprosiredne
Ozna- STRANA AKTiV Cislo BeZné U&tovné obdobie predchddzajice
cenie riadku Uctovné obdobie
a b c 1 2 3
Brutto-Cast 1 Korekcia-cast 2 Netto Netto
Spolu majetok r. 02 +r. 33 +r1.74 01 53 303 723 13 004 843 40 298 880 38279 753
A. Neobeiny majetok r. 03 +r. 11 +r. 21 02 14 594 331 11076 244 3518087 4128789
Al Dihodoby nehmotny majetok sicet (r. 04 azr. 10) 03 235 261 214 308 20 953 39 875
A.l.1.|Aktivované naklady na vyvoj (012) - /072, 091A/ 04 0 0
2.|Softvér (013)-/073, 091A/ 05 235 261 214 308 20 953 39 875
3.|Oceniteliné prava (014)-/074, 091A/ 06 0 0
4.|Goodwill (015) - /075, 091A/ 07 0 0
5 Ostatny dihodoby nehmotny majetok (019, 01X) 08 0 0
‘|- /079, 07X, 091A/
. Obstardvany dihodoby nehmotny majetok (041) 09 0 0
- /093/
. Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny majetok 10 0 0
'|(051) - /095A/
A.ll. Dlhodoby hmotny majetok sucet (r. 12 az r. 20) 1 14 359 070 10 861 936 3497 134 4088914
All1. |Pozemky (031) - /092A/ 12 0 0
2.|Stavby (021) - /081, 092A/ 13 372 489 55043 317 446 354 694
Samostatné hnutelné veci a sibory hnutelnych veci
3{ 020} - 1082, 092AY 14 13986 581| 10806 893 3179 688 3734220
Pestovatelské celky trvalych porastov (025)
41 /085, 092A/ 15 0 0
5.|zakladné stado a tainé zvieratd (026) - /086, 092A/ 16 0 0
6 Ostatny dlhodoby hmotny majetok 17 0 0
'1(029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/
7 Obstardvany dihodoby hmotny majetok 18 0 0
(042) - /094/
8 Poskytnuté preddavky na dihodoby hmotny majetok 19 0 0
'|(052) - /095A/
Opravnd polozka k nadobudnutému majetku
[ (+/- 097) +/- 098 20 0 0
ALl Dlhodoby finanény majetok sicet (r. 22 az r. 32) 21 0 0 0 0
AT Podielové cenné papiere a podiely v prepojenych 2 0 0
©[U¢tovnych jednotkdch (061A, 062A, 063A) - /096A/
Podielové cenné papiere a podiely s podielovou
2.|0Eastou okrem v prepojenych U&tovnych jednotkdch 23 0 0
(062A) - /096A/
Ostatné realizovatelné cenné papiere a podiely
3-{(063A) - 10964/ 2 ° °
P&Zicky prepojenym Uctovnym jednotkdm (066A)
412 j096A/ 2 0 0
5 P&Zzicky v rdmci podielovej UCasti okrem prepojenym % 0 0
|Uctovnym jednotkdm (066A) - /096A/
6.|Ostatné pazicky (067A) - /096A/ 27 0 0
7 Dlhové cenné papiere a ostatny dihodoby finanény 28 0 0
‘Imajetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/




DIC: 2021832087|  [ICO: 35887 117 Sovaha U POD 1-01
Bezprosiredne
Ozna- STRANA AKTiV Cislo BeZné G&tovné obdobie predchddzajice
cenie riadku Uctovné obdobie
a b c 1 2 3
Brutto-Cast 1 Korekcia-cast 2 Netto Netto
P&Zicky a ostatny dlhodoby finanény majetok so
8.|zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 29 0 0
067A, 069A, 06XA) - /096A/
Uty v bankdch s dobou viazanosti dihsou ako jeden rok
9| 22xA) 30 0 0
10.|Obstaravany dihodoby finan&ny majetok (043) - /096A/ 31 0 0
" Poskytnuté preddavky na dihodoby finanény majetok 0 0 0
"|(053) - /095A/
B. Obeiny majetok r. 34 +r1. 41 +r. 53 +1. 66 +r1. 71 33 38 244 030 1 928 599 36 315 431 33355757
B.L Zasoby sicet (r. 35 azr. 40) 34 10874 413 47 009 10 827 404 9 637 651
B.I.1.|Materidl (112, 119, 11X) - /191, 19X/ 35 4222 0 4222 2777
Nedokoncend vyroba a polotovary viastnej vyroby
2 (121,122, 12X) - /192, 193, 19X/ 36 0 0 0 0
3.|Vyrobky (123) - /194/ 37 0 0 0 0
4.|7vieratd (124) - /195/ 38 0 0 0 0
5.[Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/ 39 10870 191 47 009 10 823 182 9 634874
6.|Poskytnuté preddavky na zasoby (314A) - /391A/ 40 0 0 0 0
B.II. Dlhodobé pohladdavky sicet (r. 42 +r. 46 air. 52) | 2 967 759 0 2 967 759 2264111
B.I.1.]Pohladdvky z obchodného styku sGcet (r. 43 az r. 45) 42 0 0 0 0
Pohladdvky z obchodného styku vodi prepojenym
1.a.[U&tovnym jednotkdm (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 43 0 0
31XA) - /391A/
Pohladdvky z obchodného styku v rdmci podielovej
b Ucasti okrem pohladdvok voci prepojenym Uctovnym 44 0 0
“liednotkdm (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA)
- /391A/
1 Ostatné pohladdvky z obchodného styku (311A, 312A, 45 0 0
< 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/
2.|Cistéd hodnota zdkazky (316A) 46 0 0
3 Ostatné pohladdvky voci prepojenym Uctovnym 47 0 0
“liednotkém (351A) - /391A/
Ostatné pohladdvky v rdmci podielovej U¢asti okrem
4.|pohladdvok voci prepojenym Uctovnym jednotkém 48 0 0
(351A) - /391A/
5 Pohladdvky voci spolo¢nikom, ¢lenom a zdruzeniu n 0 0
|(354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/
6.|Pohladdvky z derivatovych operdcii (373A, 376A) 50 0 0
7 Iné pohladdvky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 51 0 0
"|378A) - /391A/
8|Odlozend darova pohladdvka (481A) 52 2967 759 0 2967 759 2264111
B.III. Kratkodobé pohladdvky sGéet (r. 54 +r. 58 azr. 65) 53 24 401 594 1881 590 22 520 004 21 453 891
B.IIl.1.]Pohladdvky z obchodného styku sucet (r. 55 azr. 57) 54 23 273 452 1881 590 21 391 862 20232 612




DIC: 2021832087|  [ICO: 35887 117 SOvaha & POD 1-01
Bezprosiredne
Ozna- STRANA AKTiV Cislo BeZné G&tovné obdobie predchddzajice
cenie riadku Uctovné obdobie
a b c 1 2 3
Brutto-Cast 1 Korekcia-cast 2 Netto Netto
Pohladdvky z obchodného styku voci prepojenym
1.a.|U&tovnym jednotkdm (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 55 2932 527 0 2932 527 3348 348
31XA) - /321A/
Pohladdvky z obchodného styku v rdmci podielovej
b UCasti okrem pohladdvok voci prepojenym U&tovnym 56 0 0
“liednotkdm (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA)
- /391A/
Ostatné pohladdvky z obchodného styku (311A, 312A,
1C|313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ 57 20 340 925 1881 590 18 459 335 16 884 264
2.|Cistd hodnota zdkazky (316A) 58 0 0
Ostatné pohladdvky vodi prepojenym Uctovnym
3 [jenotkam (3514) - /39147 59 1109 080 1109 080 1188 340
Ostatné pohladdvky v rdmci podielovej Ucasti okrem
4.|[pohladdvok voci prepojenym Uctovnym jednotkdm 60 0 0
(351A) - /391A/
5 Pohladdvky voci spolo¢nikom, ¢lenom a zdruzeniu 6l 0 0
1(354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /321A/
6.[Socidlne poistenie (336A) - /391A/ 62 0 0
Dariové pohladdvky a dotdcie (341, 342, 343, 345, 346,
7:(347) - s391A/ 63 3278 3278 26 858
8.|Pohladdvky z derivatovych operdcii (373A, 376A) 64 0 0 0
Iné pohladdvky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A
gnep v b e 15784 15784 6081
- /391A/
B.IV. Kratkodoby finanény majetok sucet (r . 67 azr. 70) 66 0 0 0 0
Kratkodoby finanény majetok v prepojenych U&tovnych
B.IV.1.[jednotkéch (251A, 253A, 256A, 257 A, 25XA) 67 0 0
- /291A, 29XA/
Krdtkodoby finanény majetok bez krdtkodobého
2 finanéného majetku v prepojenych U&tovnych 8 0 0
‘|iednotkdch (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA)
- /291A, 29XA/
3.|Vlastné akcie a viastné obchodné podiely (252) 69 0 0
4 Obstardvany kratkodoby finanény majetok 70 0 0
(259, 314A) - /291A/
B.V.|[Finan¢né U&ty r. 72 + 1. 73 71 264 0 264 104
B.V.1.|Peniaze (211, 213, 21X) 72 264 0 264 104
2.0ty v bankdch (221A, 22X, +/- 261) 73 0 0 0




DIC: 202]832087| |ICO: 35887117 Suvaha U& POD 1-01
Bezprosiredne

Ozna- STRANA AKTiV Cislo BeZné G&tovné obdobie predchddzajice

cenie riadku Uctovné obdobie
a b c 1 2 3

Brutto-Cast 1 Korekcia-cast 2 Netto Netto

C. Casové rozlisenie sGéet (r. 75 azr. 78) 74 465 362 0 465 362 795 207

C.1.[Nd&klady buducich obdobi dihodobé (381A, 382A) 75 0 0

2.|Ndaklady budtcich obdobi krdtkodobé (381A, 382A) 76 118 333 0 118 333 123217

3.|Prijimy buducich obdobi dihodobé (385A) 77 0 0

4.|Prijmy budUcich obdobi kratkodobé (385A) 78 347 029 347 029 671990




DIC: 2021832087 [ICO: 35887117 SGvaha UE POD 1-01
, X Bezprosiredne
Cisl 2 - iy
Ozna- STRANA PASIV sio Beiné predchddzajice
cenie riadku Uctovné obdobie Uctovné obdobie
a b c 4 5
Spolu vliastné imanie a zavazky r. 80 +r. 101 +r. 141 79 40 298 880 38 279 753
Vlastné imanier. 81 +r1.85+r1.86 +1.87 +1.90 +r1. 93
A. +1.97 +1.100 80 24 977 995 25 307 999
A.l Zakladné imanie sucet (r. 82 azr. 84) 81 331 939 331 939
A.l.1.|Z&kladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 331 939 331 939
2.|Zmena z&kladného imania +/- 419 83 0 0
3.|Pohladdavky za upisané viastné imanie (/-/353) 84 0 0
ALl Emisné Gzio (412) 85 0 0
A.lll.  |Ostatné kapitdlové fondy (413) 86 11385514 11385514
A.IV. |Zdkonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 150 868 150 868
Z&konny rezervny fond a nedelitelny fond (417A, 418,
AV, y y yfond 88 150 868 150 868
421A, 422)
5 Rezervny fond na viastné akcie a viastné podiely (417A, 89 0 0
421A)
A.V. Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r. 92 90 0 0
AV.1.[Statutame fondy (423, 42X) 91 0 0
2.|Ostatné fondy (427, 42X) 92 0 0
A.VI. [Ocerovacie rozdiely z precenenia sucet (r. 94 az r. 96) 93 0 0
AV Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zdvdazkov o4 0 0
(+/-414)
Ocenovacie rozdiely z kapitdlovych UCastin
200/ m18) 95 0 0
3 Ocenovacie rozdiely z precenenia pri zliceni, splynuti a % 0 0
‘[rozdeleni (+/- 416)
A.VIl. [Vysledok hospoddrenia minulych rokovr. 98 +r. 99 97 11 439 678 11 832 050
A.VIL.1.[Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 11 439 678 11 832050
2.|Neuhradend strata minulych rokov (/-/429) 99 0 0
Vysledok hospodarenia za uctovne obdobie po
zdaneni /+-/ r.01 - (r.81 +r.85+r.86 +r. 87 +1. 90 +r.
avin, [iaonent /el 101 -( 100 1669 996 12993 142
+1.101 +r.141)
Zavazky r. 102 +1. 118 +1. 121 +1. 122 +1. 136 +r1. 139
B. 140 101 15277 450 12 956 487
B.I. Dlhodobé zdvdzky sG&et (r. 103 +r. 107 azr. 117) 102 62 788 45375
Dlhodobé zavazky z obchodného styku sG&et
B11-1(r. 104 azr. 106) 103 0 0
. Z&vazky z obchodného styku voci prepojenym 104 0 0
Q. Uctovnym jednotkdm (321A, 475A, 476A)
Z&vazky z obchodného styku v rdmci podielovej UCasti
1.b.|okrem zavézkov vodi prepojenym U&tovnym jednotkédm| 105 0 0
(321A, 475A, 476A)
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. < Bezprosiredne
Cisl 2 - s
Ozna- STRANA PASIV sio Beiné predchddzajice
cenie riadku U&tovné obdobie Uctovné obdobie
a b c 4 5
1.c.|Ostatné zavazky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)| 106 0 0
2.|Cistd hodnota z&kazky (316A) 107 0 0
3 Ostatné zavazky vodi prepojenym Uctovnym 108 0 0
‘liednotkam (471A, 47XA)
Ostatné zavazky v rdmci podielovej G¢asti okrem
4.|z&vézkov voli prepojenym U&tovnym jednotkam (471A, 109 0 0
47XA)
5.|Ostatné dihodobé zavazky (479A, 47XA) 110 0 0
6.|DIhodobé prijaté preddavky (475A) 11 0 0
7.|DIhodobé zmenky na Uhradu (478A) 112 0 0
8.[Vydané dihopisy (473A/-/255A) 13 0 0
9.|Zavazky zo socidineho fondu (472) 114 62 788 45 375
10.[Iné dihodobé zavazky (336A, 372A, 474A, 47XA) 115 0 0
11.|DIhodobé zdvazky z derivatovych operdcii (373A, 377A)[ 116 0 0
12.|Odlozeny darovy zdvazok (481A) 17 0 0
B.IL Dlhodobé rezervy r. 119 +r. 120 118 29 676 29 676
B.II.1.|Z&konné rezervy (451A) 119 0 0
2.|Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 29 676 29 676
B.IIL. Dlhodobé bankové Gvery (461A, 46XA) 121 0 0
B.IV. Kratkodobé zavézky sGéet (r. 123 +r. 127 azr. 135) 122 7706 190 8 135 294
B.IV.1. |Z&vazky z obchodného styku sG&et (r.124 azr. 126) 123 6 478 765 6 585 029
Z&vazky z obchodného styku voci prepojenym
1.a.|0&tovnym jednotkdm (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 124 5525 365 5284 202
32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Z&vazky z obchodného styku v rdmci podielovej UCasti
b okrem zavdazkov voci prepojenym Uctovnym jednotkdm 125 0 0
TT(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A,
47XA)
Ostatné zavazky z obchodného styku (321A, 322A, 324A,
113054, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) 126 953 400 1300 827
2.|Cistad hodnota z&kazky (316A) 127 0 0
3 Ostatné zavazky vodi prepojenym Uctovnym 128 0 0
“liednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Ostatné zavazky v rdmci podielovej G¢asti okrem
4.[z&vazkov voci prepojenym Uctovnym jednotkdm (361A,[ 129 0 0
36XA, 471A, 47XA)
5 Z&vazky vodi spolocnikom a zdruZeniu (364, 365, 366, 130 0 0
1367, 368, 398A, 478A, 479A)
6.|Z&vazky vo&i zamestnancom (331, 333, 33X, 479A) 131 234795 308 133
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omo- STRANA PASIV Gas Beiné oredenadralice
cenie riadku U¢tovné obdobie Uctovné obdobie
a b c 4 5
7.|2&vazky zo socidineho poistenia (336A) 132 181 688 187 878
8 el?fxr';ové z&vazky a dotdcie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 133 784 142 1031 704
9.|Zavazky z derivatovych operdcii (373A, 377A) 134
10.|Iné zavéizky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) 135 26 800 22 550
B.V. Kratkodobé rezervy r. 137 +r1. 138 136 7 478 796 4746 142
B.V.1.|Zdkonné rezervy (323A, 451A) 137 99712 107 656
2.|Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138 7 379 084 4 638 486
B.VI. Beiné bankové Uvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) | 139 0 0
BLVIL K/r_(;fzksc;ic;bé finanéné vypomoci (241, 249, 24X, 473A, 140 0 0
C. Casové rozliSenie su&et (r. 142 az r. 145) 141 43 435 15267
C.1.|Vydavky buducich obdobi dihodobé (383A) 142 0
2.[Vydavky buducich obdobi krdtkodobé (383A) 143 0
3.[Vynosy budicich obdobi dihodobé (384A) 144 0
4.[Vynosy buducich obdobf kratkodobé (384A) 145 43 435 15267
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Skutocnost
) Text . ——
Qm?: ex fflslo beiné G&tovné obdobie bezproslir'ednelpredchgdzajuce
cenie riadku Uctovné obdobie
a b c 1 2
*  |Cisty obrat (€ast G&t. tr. 6 podla zdkona) 01 72 569 295 77 616 872
Vynosy z hospoddrskej €innosti spolu sucet
" .03 air.09) 02 73 884 225 78 825 505
Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03 68 434 811 73 137 888
Il. Trzby z predaja viastnych vyrobkov (601) 04 0 0
. |Trzby z predaija sluzieb (602, 606) 05 4134 484 4 478 984
v anveny ,s’rovu Ynofroorgonizoén\?ch z4asob (+/-) 06 0 0
(UCtova skupina 61)
V. |Aktivacia (0&tovd skupina 62) 07 0 0
TrZby Z predajd amodobeno nenmotmeno majeiku,
VI. |dlhodobého hmotného majetku a materidlu (641, 08 105 448 132 439
442)
Ostatné vynosy z hospoddrskej Cinnosti (644, 645, 646,
VIl 4. 655, 657) 09 1209 482 1076 194
Ndklady na hospodarsku €innost spolur. 11 +r1. 12
T 13+ 1441 1541, 20 4. 21 4 1. 24 41,25 +1. 26 10 71305 540 76 463 049
A Ndklady vynalozené na obstaranie predaného tovaru " 53 584 683 59 347 364
(504, 507)
Spotreba materidlu, energie a ostatnych
B. neskladovatelnych doddavok (501, 502, 503) 12 380 858 405703
C. Opravné polozky k z&dsobdm (+/-) (505) 13 33 523 -49 368
D. Sluzby (U&tova skupina 51) 14 6 868 320 6 430 046
E. Osobné ndklady sucet (r. 16 azr. 19) 15 7 809 212 7 616254
E.1. Mzdové néklady (521, 522) 16 5894 368 5772 840
9 Odmeny ¢lenom orgdnov spolo&nosti a druzstva 17 0 0
(523)
3. |Nd&klady na socidine poistenie (524, 525, 526) 18 1791779 1724728
4. [Socidine ndklady (527, 528) 19 123 065 118 686
F. Dane a poplatky (G&tova skupina 53) 20 476 034 321 536
Odpisy a opravné polozky k dihodobému
G. nehmotnému majetku a dihodobému hmotnému 21 1 314 466 1 467 846
majetku (r. 22 +r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a
G.1. dihodobého hmotného majetku (551) 22 1314 466 1 467 846
OPravneg PoIoZRY K dNodobemu NENMomemu
2. |majetku a dihodobému hmotnému majetku (+/-) 23 0 0
(553)
Zostatkovd cena predaného dihodobého majetku a
H. predaného materidlu (541, 542) 24 1629 83 520
Opravné polozky k pohladdvkam (+/-) (547) 25 554 730 356 525
Ostatné ndklady na hospoddrsku cinnost
I (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 26 282085 483 623
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Skutocnost
- Text i . , - 7 —
gzn?: X f‘ilslo beiné G&tovné obdobie bezproslir'ednelpredchgdzajuce
cenie riadku uc¢tovné obdobie
a b c 1 2
. Vysledok hospoddrenia z hospodarskej €innosti (+/-) 27 578 685 362 456
(r.02-r.10)
Pridand hodnota (r. 03 +r. 04 +r. 05 +r. 06 + 1. 07)
i S(L11+1.12+1.13 +1. 14) 2 11701 911 11 483 127
Vynosy z finanénej €innosti spolur. 30 +r. 31 +r1. 35
** +1.3941.42+1.43 +1.44 29 4900 8 664
VIIIl. |Trzby z predaja cennych papierov a podielov (661) 30 0 0
X Vynosy z dlhodobého finanéného majetku sucet 3 0 0
© |(r.32azr. 34)
X1 Vynosy z cennych papierov a podielov od 32 0 0
" |prepojenych Uctovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov v podielovej
2.|0¢asti okrem vynosov prepojenych Uctovnych 33 0 0
jednotiek (665A)
Ostatné vynosy z cennych papierov a podielov
3. (665A) 34 0 0
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku sucet 35 0 0
© |(r.36 azr. 38)
1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku od 36 0 0
" ’|prepojenych Uctovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku v
2.|podielovej G&asti okrem vynosov prepojenych 37 0 0
Uctovnych jednotiek (666A)
Ostatné vy krétkodobého fi cnéh jetk
3. statné vynosy z krdtkodobého finanéného majetku 38 0 0
(666A)
XI. |Vynosové Uroky (r. 40 +r. 41) 39 9 0
X1, Vynosové Uroky od prepojenych Uctovnych jednotiek 0 9 0
(662A)
2.|Ostatné vynosové Uroky (662A) 41 0 0
Xll.  |Kurzové zisky (663) 42 4 889 8 664
Xl Vynosy z precenenia cennych papierov a vynosy z 43 0 0
* |derivatovych operdcii (664, 667)
XIV. |Ostatné vynosy z finan&nej innosti (668) 44 2 0
Ndklady na finanénu &innost spolur. 46 +r. 47 +r. 48
* +r.49+r.52+1.53 +r1. 54 45 7901 14751
K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46 0 0
L. Ndklady na kratkodoby financny majetok (566) 47 0 0
M. Opravné polozky k financnému majetku (+/-) (565) 48 0 0
N. Nd&kladové Uroky (r. 50 +r. 51) 49 725 7
NI Ndkladové Uroky pre prepojené Uctovné jednotky 50 795 7
(562A)
2. |Ostatné nékladové Uroky (562A) 51 0 0
0. Kurzové straty (563) 52 567 6 467
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Skutocnost
: Text p —

gzn?: ex Filslo beiné G&tovné obdobie bezproslir'ednelpredchgdzajuce
cenie riadku uc¢tovné obdobie

a b c 1 2
P Ndklady na precenenie cennych papierov a ndklady 53 0 0

. na derivatové operdcie (564, 567)

Q. Ostatné ndklady na finan&nu &innost (568, 569) 54 6 609 8 277
" Vysledok hospoddrenia z finanénej &innosti (+/-)
" 29 - r. 45) 55 3001 -6 087
e Vysledok hospoddrenia za Gétovné obdobie pred
ok zdanenim (+/-) (r. 27 +r. 55) 56 2 575 684 2 356 369
R. Dar z prijmov (r. 58 + 1. 59) 57 905 688 748 741
R.I1. Dari z prijmov splatnd (591, 595) 58 1 609 336 1318735

2. |Dar z priimov odlozend (+/-) (592) 59 -703 648 -569 994

Prevod podielov na vysledku hospoddrenia
S spolocnikom (+/- 596) 60 0 0
Vysledok hospoddrenia za G&étovné obdobie po

= zdaneni (+/-) (r. 56 - 1. 57 - 1. 60) é1 1669 996 1607 628
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INFORMACIE O UCTOVNEJ JEDNOTKE

Obchodné meno a sidlo spolo¢nosti:

Roche Slovensko, s.r.0.
Pribinova 7828/19
Bratislava - mestska ¢ast’ Staré Mesto 811 09

Spolo¢nost’ Roche Slovensko, s. . 0. (dalej len ,,Spolo¢nost™) bola zalozena 21. aprila 2004 a do obchodného registra bola
zapisana 22. maja 2004 (Obchodny register Okresného sudu Bratislava I v Bratislave, oddiel s.r.o., vloZka ¢islo 31845/B).

Hlavnymi ¢innost’ami Spolo¢nosti si:
- velkodistribucia liekov a zdravotnickych pomdcok,
- kupa tovaru za G¢elom jeho predaja inym prevadzkovatel'om zivnosti (velkoobchod),
- reklamna a propagac¢na ¢innost’,
- usporadivanie kurzov, seminarov a $koleni,
- dovoz, vyvoz, tranzit, skladovanie, uchovavanie a zasobovanie omamnych latok a psychotropnych latok.

Priemerny pocet zamestnancov
Udaje o pocte zamestnancov za bezné uctovné obdobie a bezprostredne predchadzajice uctovné obdobie st uvedené
v nasledujiicom prehlade:

2019 2018
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 105 106
Stav zamestnancov ku diiu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, 110 108
z toho:
pocet veducich zamestnancov 7 7

Udaje o neobmedzenom ruéeni
Spoloc¢nost’ nie je neobmedzene ruciacim spolo¢nikom v inych spolo¢nostiach podla § 56 ods. 5 Obchodného zékonnika.

Pravny dovod na zostavenie uctovnej zavierky
Uttovna zavierka SpoloGnosti k 31. decembru 2019 je zostavena ako riadna G&tovna zavierka podla § 17 ods. 6 zékona
NR SR ¢. 431/2002 Z. z. o Gctovnictve v zneni neskorSich predpisov, za Gc¢tovné obdobie od 1. januara 2019 do
31. decembra 2019.

Uctovna zavierka je urend pre pouzivatel'ov, ktori maju primerané znalosti o obchodnych a ekonomickych ¢innostiach
a uctovnictve a ktori analyzuju tieto informacie s primeranou pozornost'ou. Uctovna zavierka neposkytuje a ani nemoze

mobhli potrebovat’. Tito pouZzivatelia musia relevantné informacie ziskat’ z inych zdrojov.

Datum schvalenia uctovnej zavierky za predchadzajuce uc¢tovné obdobie
Uctovna zavierka Spolocnosti k 31. decembru 2018, za predchadzajuce uctovné obdobie, bola schvalena valnym
zhromazdenim Spolo¢nosti diia 9. marca 2020.

Zverejnenie uctovnej zavierky za predchadzajice uctovné obdobie
Uttovna zavierka Spolo¢nosti k 31. decembru 2018 bola uloZena do registra uétovnych zavierok 1. jila 2019, Gétovna
zavierka Spolo¢nosti k 31. decembru 2018 spolu so spravou auditora o overeni G¢tovnej zavierky k 31. decembru 2018
a vyro¢nou spravou a dodatkom spravy auditora o overeni suladu vyro¢nej spravy s uctovnou zavierkou bola ulozena
do zbierky listin obchodného registra 16. januara 2020.

Schvalenie auditora

Valné zhromazdenie 9. marca 2020 schvalilo spolocnost KPMG Slovensko, spol. s r.0. ako auditora na overenie uctovnej
zavierky za uctovné obdobie od 1. januara 2019 do 31. decembra 2019.
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B.

C.

D.

E.

a)

b)
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INFORMACIE O ORGANOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY

Konatel Daren Wilson od 24. méja 2019
Natasa Klicko do 23. maja 2019
Prokuristi Mgr. Silvia Paksiova

PharmDr. Marian Zabka

Joao Pedro Correia Carapeto

Sandrine Monika Ghislaine Vogt do 27. maja 2020
MUDr. Gabriela Gogova do 23. januara 2019
Mgr. Martin Fuéik od 24. januara 2019

Ing. Zuzana Cumova od 24. januara 2019

INFORMACIE O SPOLOCNIKOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY

Struktiira spoloénikov Spolo&nosti k 31. decembru 2019 bola takéto:

Podiel na Iny pOdl,el na
‘o - . . . . . , ostatnych
Spolo¢nik, akcionar Vyska podielu na zakladnom imani hlasovacich L
ravach polozkach VI
P ako na ZI
absolutne v % v % v %
a b c d e
Roche Finanz AG 331939 100 100 -
S polu 331939 100 100 -

Zakladné imanie vykazované k 31. decembru 2019 je zapisané v obchodnom registri. V priebehu roka 2019 nedoslo
v $truktiire spoloénikov k Ziadnym zmenam.

INFORMACIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spolo¢nost’ sa zahfiia do konsolidovanej uétovnej zavierky spolo¢nosti Roche Finanz AG, so sidlom Grenzacherstrasse
122, Basilej, Svajéiarsko a této sa zahfiia do konsolidovanej Gi¢tovnej zavierky koncernu Roche. Konsolidovani uétovni
zéavierku koncernu Roche zostavuje spolo¢nost Roche Holding Ltd., so sidlom Grenzacherstrasse 4070, Basile;j,
Svajgiarsko. Tieto konsolidované uétovné zévierky je mozné dostat’ priamo v sidle uvedenych spolo&nosti.

Spolo¢nost nevlastni podiel v Ziadnej obchodnej spolo¢nosti.

INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

Vychodiska pre zostavenie uctovnej zavierky

Uttovna zavierka bola zostavend za predpokladu, Ze Spoloénost’ bude nepretrzite pokradovat’ vo svojej ¢innosti (going
concern).

Uétovné metddy a vieobecné uétovné zasady boli uétovnou jednotkou konzistentne aplikované.

Pouzitie odhadov a usudkov

Zostavenie Uctovnej zavierky si vyzaduje, aby manazment Spolo¢nosti urobil usudky, odhady a predpoklady, ktoré
ovplyviiuji aplikdciu uctovnych metdd a uctovnych zdsad a hodnotu vykazovaného majetku, zavizkov, vynosov a
nakladov. Odhady a suvisiace predpoklady su zalozené na minulych sktsenostiach ainych rozli¢nych faktoroch,
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povazovanych za primerané okolnostiam, na zaklade ktorych sa formuje vychodisko pre posudenie Gctovnych hodndt
majetku a zavizkov, ktoré nie su zrejmé z inych zdrojov. Skuto¢né vysledky sa preto mézu lisit’ od odhadov.

Odhady a suvisiace predpoklady st neustdle prehodnocované. Korekcie uctovnych odhadov nie st vykdzané
retrospektivne, ale st vykazané v obdobi, v ktorom je odhad korigovany, ak korekcia ovplyviiuje iba toto obdobie, alebo
v obdobi korekcie a v buducich obdobiach, ak korekcia ovplyviiuje toto aj budiice obdobia.

Neistoty v odhadoch a predpokladoch

Informacie o tych neistotach v predpokladoch a odhadoch, pri ktorych existuje signifikantné riziko, ze by mohli viest’

k vyznamnej uprave v nasledujicom uc¢tovnom obdobi su blizsie opisané v nasledujucich bodoch poznamok:

. opravné polozky k majetku (dlhodoby majetok, zasoby, pohladavky) — klI'i¢ové predpoklady tykajice sa odhadu
znizenia budtcich ekonomickych uzitkov

° rezerva tvorena na zl'avy z ceny tovarov suvisiace s aplikaciou dohodnutej maximalnej uhrady za lieky a vyskou
spétnej uhrady poistovni - pravdepodobnost’ a vyska buduceho znizenia ekonomickych uzitkov

Usudky
V suvislosti s aplikaciou ué¢tovnych metdd a uctovnych zasad Spolo¢nosti nie s potrebné také tisudky, ktoré by mali
vyznamny dopad na hodnoty vykazané v tctovnej zavierke.

Dlhodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok
Dlhodoby majetok nakupovany sa oceiiuje obstaravacou cenou, ktord zahffia cenu obstarania a naklady suvisiace
s obstaranim (clo, prepravu, instalacia, montaz, poistné a pod.).

Sucast'ou obstaravacej ceny dlhodobého majetku su uroky z uverov, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého
majetku do pouzivania.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku st stanovené vychadzajuc z predpokladanej doby jeho pouzivania
a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat’ sa zadina prvym dilom mesiaca nasledujuceho po uvedeni
dlhodobého majetku do pouzivania.

Drobny dlhodoby nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) je do 2 400 EUR sa povazuje za
naklad a uctuje sa na ucet 518 — Ostatné sluzby. Drobny dlhodoby nehmotny majetok nizSej hodnoty ako 2 400 EUR
zaradeny do odpisovania v predchadzajucich rokoch zostava v evidencii v odpisovom plane.

Predpokladand doba pouzivania, metdoda odpisovania a odpisova sadzba dlhodobého nehmotného majetku su uvedené
v nasledujticej tabul’ke:

Predpokladana Metoda Ro¢na odpisova
doba pouzivania odpisovania sadzba v %
Softvér 2-3 linearna 33,33 -50

Odpisy dlhodobého hmotného majetku st stanovené vychadzajuc z predpokladanej doby jeho pouzivania
a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat’ sa zac¢ina prvym dilom mesiaca nasledujiceho po uvedeni
dlhodobého majetku do pouzivania.

Drobny dlhodoby hmotny majetok okrem diagnostickych pristrojov uréenych na prendjom zakaznikom, ktorého
obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) je do 1 700 EUR sa povazuje za zasoby a U¢tuje sa do nakladov pri jeho vydani
do spotreby. Diagnostické pristroje uréené na prendjom zédkaznikom, ktorych obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) je
do 1 700 EUR sa odpisuju jednoradzovo pri uvedeni do pouzivania. Drobny dlhodoby hmotny majetok niz$ej hodnoty ako
1 700 EUR zaradeny do odpisovania v predchadzajticich rokoch zostava v evidencii v odpisovom plane.
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Predpokladand doba pouzivania, metdoda odpisovania a odpisova sadzba dlhodobého hmotného majetku st uvedené v
nasledujucej tabul’ke:

Predpokladana Metoda Rocna odpisova
doba pouzivania odpisovania sadzba v %

Budovy - inzinierstvo a technika 15 linearna 6,67
Budovy - prestavba 10 linearna 10
Inventar 10 linearna 10
Vypoctova technika - periférne zariadenia 3-6 linearna 16,66 — 33,33
Kancelarske pristroje a zariadenia 3-6 linearna 16,66 — 33,33
Medicinske diagnostické pristroje 5 linearna 20
Dopravné prostriedky 5 linearna 20
Vypoctova technika - PC 3 linearna 33,33

Metddy odpisovania, doby pouzitel'nosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocuji ku diu, ku ktorému sa zostavuje uctovna
zavierka, a ak je to potrebné, urobia sa upravy.

Posudenie zniZenia hodnoty majetku

Opravné polozky sa tvoria na zdklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat’, ze doslo k znizeniu hodnoty
majetku oproti jeho oceneniu v uctovnictve. Opravna polozka sa Uctuje v sume opodstatnené¢ho predpokladu znizenia
hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v uétovnictve.

Faktory, ktoré s povazované za dolezité pri posudzovani zniZzenia hodnoty majetku su:

® technologicky pokrok,

e vyznamne nedostatoéné prevadzkové vysledky v porovnani s historickymi alebo pldnovanymi prevadzkovymi
vysledkami,

® vyznamné zmeny v spdsobe pouzitia majetku Spolocnosti alebo celkovej zmeny stratégie Spolocnosti,

®  zastaranost’ produktov.

Ak Spolocnost’ zisti, Ze na zaklade existencie jedného alebo viacerych indikatorov zniZenia hodnoty majetku mozno
predpokladat’, Ze doslo k zniZeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v u€tovnictve, vypocita znizenie hodnoty majetku
na zéklade odhadov projektovanych Cistych diskontovanych penaznych tokov, ktoré sa ocakavajii z daného majetku,
vratane jeho pripadného predaja. Odhadované znizenie hodnoty by sa mohlo preukazat’ ako nedostato¢né, ak by analyzy
nadhodnotili peniazné toky alebo ak sa zmenia podmienky v budiicnosti. Ku diiu G¢tovnej zavierky neboli vytvorené ziadne
opravné polozky k dlhodobému majetku.

Zasoby tovaru
Nakupovany tovar sa ocefiuje nizSou z nasledujucich hodndt: obstaravacou cenou alebo Cistou realiza¢nou hodnotou.

Obstaravacia cena nakupovaného tovaru je rozdelena na tri stiasti: vopred stanovena cena obstarania (Standardna skladova
cena), cenova odchylka ku skuto¢nej cene obstarania (rozdiel medzi Standardnou skladovou cenou a cenou obstarania)
a naklady suvisiace s obstaranim. Obstardvacie ceny zasob s znizované o zl'avy a bonusy suvisiace s obstaranim bez
ohl'adu na skutocnost’, ¢i boli priznané okamzite, alebo dodatocne. Ku koncu mesiaca sa vopred stanovenym kl'icom
vypocitaju cenové odchylky ku skutoénej cene obstarania k vyskladnenému tovaru za prislusny mesiac a zatactuju sa.

Cista realiza¢na hodnota zasob je predpokladana predajna cena znizena o predpokladané naklady suvisiace s ich predajom.
Docasné znizenie hodnoty zasob sa upravuje vytvorenim opravnej polozky.

PohPadavky

Pohl'adavky pri ich vzniku sa oceniuju ich menovitou hodnotou; postiipené pohladavky a pohladdvky nadobudnuté
vkladom do zékladného imania sa ocefuju obstaravacou cenou, vratane nakladov stivisiacich s obstaranim. Toto ocenenie
sa znizuje o pochybné a nevymoziteI'né pohl'adavky.

rok, upravuje sa hodnota tejto pohl'adavky alebo p6zi¢ky formou opravnej polozky, ktora predstavuje rozdiel medzi
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menovitou a sucasnou hodnotou pohl'adavky. Sicasna hodnota pohl'adavky sa pocita ak sucet suc¢inov budicich petiaznych
prijmov a prislusnych diskontnych faktorov.

Peniazné prostriedky a ceniny
Penazné prostriedky a ceniny sa oceiiujil ich menovitou hodnotou. ZniZenie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou polozkou.

Niklady budiicich obdobi a prijmy buducich obdobi
Naklady budticich obdobi a prijmy buducich obdobi sa vykazuju vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zasady vecnej a
Casovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

ZniZenie hodnoty majetku a opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, Zze doslo k znizeniu hodnoty
majetku oproti jeho oceneniu v Gétovnictve. Opravna polozka sa Gctuje v sume opodstatneného predpokladu zniZenia
hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v uétovnictve. Opravné polozky sa zrusia alebo zmeni sa ich vyska, ak nastane
zmena predpokladu znizenia hodnoty.

Medzi objektivne dokazy o znizeni hodnoty finanéného majetku patri nesplacanie dlhu alebo protipravne konanie dlznika,
reStrukturalizcia pohladdvok Spolocnosti za podmienok, o ktorych by Spolo¢nost’ za normalnej situdcie neuvazovala,
indikécie, ze na majetok dlznika alebo emitenta bude vyhlaseny konkurz, alebo skutocnost’, Ze pre cenny papier prestal
existovat’ aktivny trh. Objektivnym dokazom zniZenia hodnoty investicii do majetkovych cennych papierov je aj vyznamné
alebo dlhodobé zniZenie ich realnej hodnoty pod iroven ich obstaravacej ceny.

ZniZenie hodnoty dlhodobého majetku a zdasob

Ku kazdému dnu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, je i€¢tovna hodnota majetku Spolo¢nosti, iného ako odloZenej
danovej pohl'adavky (pozri bod E.1). Odlozené dane) posudzovana s ciel'om zistit', ¢i existuju indikatory, Ze by mohlo dojst’
k zniZeniu hodnoty majetku. Ak takéto indikatory existuji, potom sa odhadnu predpokladané buduce ekonomické uzitky z
daného majetku.

Opravné polozky vykéazané v predchadzajicich obdobiach sa prehodnocuju ku kazdému dnu, ku ktorému sa zostavuje
uctovna zavierka s cielom zistit, ¢i existuju indikatory, ktoré by naznacovali, Ze dos§lo k zmene v predpoklade zniZenia
hodnoty majetku alebo tento predpoklad prestal existovat. Opravna polozka sa zrusi, ak doslo k zmene predpokladov
pouzitych na ur€enie predpokladanych ekonomickych tzitkov z daného majetku. Opravna polozka sa zrusi len v rozsahu,
v akom uctovna hodnota majetku neprevysi ti Gctovnll hodnotu, ktord by bola stanovena po zohl'adneni odpisov, ak by
opravna polozka nebola vykazana.

Zasady postdenia znizenia hodnoty dlhodobého majetku st opisané aj v bode E c).

ZniZenie hodnoty financného majetku a pohl’adavok
Ku kazdému diu, ku ktorému sa zostavuje Gctovna zavierka sa finanény majetok, ktory nie je oceneny realnou hodnotou
posudzuje s cielom zistit, ¢i existuji objektivne dokazy znizenia jeho hodnoty.

Medzi objektivne dokazy o znizeni hodnoty pohl'addvok patri nesplacanie dlhu alebo protiprdvne konanie dlznika,
reStrukturalizacia pohl'addvok Spoloc¢nosti za podmienok, o ktorych by Spolo¢nost’ za normalnej situdcie neuvazovala,
indikacie, Ze na majetok dlznika bude vyhlaseny konkurz.

Predpokladané buduce ekonomické uzitky z pohl'adavok sa vypocitaji ako su¢asna hodnota odhadovanych diskontovanych
budicich penaznych tokov. Pri uréeni néavratnej hodnoty uverov a pohladavok sa tieZz berie do tvahy schopnost’
a vykonnost’ dlznika a hodnota kolateralov a zaruk od tretich stran.

Opravna polozka sa zrusi, ak nasledné zvySenie predpokladanych budticich ekonomickych 0zitkov mozno objektivne
spajat’ s udalostou, ktora nastala po vykazani opravnej polozky.

Rezervy
Rezerva je zavizok predstavujuci existujicu povinnost’ Spolo¢nosti, ktora vznikla z minulych udalosti a je pravdepodobné,
ze v budicnosti znizi jej ekonomické uZzitky. Rezervy st zavézky s neurlitym Casovym vymedzenim alebo vysSkou
a ocenuju sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujiicej povinnosti ku diiu, ku ktorému sa zostavuje G¢tovna
zavierka.

Tvorba rezervy sa uctuje na vecne prislusny nakladovy alebo majetkovy ucet, ku ktorému zavézok prislicha. Pouzitie
rezervy sa uctuje na tarchu vecne prislusného uctu rezerv so suvztaznym zapisom v prospech vecne prislusného uctu
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zavézkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej Casti sa uctuje opacnym uctovnym zapisom ako sa uctovala tvorba
rezervy.

Tvorba rezervy na bonusy, rabaty, skontd a vratenie kupnej ceny pri reklamacii sa uctuje ako znizenie pdvodne
dosiahnutych vynosov so sivztaznym zapisom v prospech Gctu rezerv.

Rezerva na zaru¢né opravy

Rezerva na zaruéné opravy bola vypocitana pre kazdy pristroj v zaruke ako stéin priemernych dennych nakladov na servis
pristroja v zaruke a poctu dni do uplynutia zaru¢nej doby. Podl'a po¢tu dni do uplynutia zaru¢nej doby sa pre kazdy pristroj
Cleni na kratkodobu a dlhodobt rezervu. Rezerva bude pouzita v nasledujucich uc¢tovnych obdobiach.

Rezerva na odchodné

Rezerva na odchodné do doéchodku bola vypocitana na zaklade modelu zohl'adiiujiiceho stiCasnu vekovii a mzdova
Struktaru zamestnancov spolo¢nosti, rovnako tak i pravdepodobnostni analyzu odchodu do déchodku. Z finanéného
hladiska boli pouzité su¢asné hodnoty buducich predpokladanych prijmov zamestnancov.

Rezerva na bonusy zamestnancov a dovolenky

Rezervy na bonusy zamestnancov aj na nevycerpané dovolenky budi pouzité v nasledujucom uc¢tovnom obdobi. Rezerva
na nevycerpané dovolenky bola vypocitana ako sucin priemernej hodinovej sadzby individudlnych zamestnancov a poctu
hodin nevycerpanej dovolenky.

Nevyfakturované dodavky majetku
Rezervy na nevyfakturované dodavky majetku sa nevykazujii s vplyvom na vysledok hospodarenia a ocefiujii sa
v odhadovanej vyske zavizku.

Zavizky

Zavazky pri ich vzniku sa ocenuju menovitou hodnotou. Zavézky pri ich prevzati sa ocefiujii obstaravacou cenou. Ak sa pri
inventarizacii zisti, Ze suma zavizkov je ina ako ich vyska v uétovnictve, uvedu sa zavézky v uctovnictve a v uctovnej
zavierke v tomto zistenom oceneni.

Zamestnanecké pozitky

Platy, mzdy, prispevky do dochodkovych a poistnych fondov, platend roéna dovolenka a platend zdravotna dovolenka,
bonusy a ostatné nepeniazné pozitky (napr. zdravotna starostlivost’) sa Gctuju v u€tovnom obdobi, s ktorym vecne a casovo
suvisia.

Dlhodobé zamestnanecké pozitky

Zamestnanec ma na zaklade Zakonnika prace pri odchode do starobného déchodku narok na odmenu vo vyske jednej
priemernej mesacnej mzdy.

Zavazok za uz odpracovanu dobu zamestnania je oceneny v jeho sucasnej hodnote ku ditu, ku ktorému sa zostavuje uctovna
zavierka. Poistno-matematickeé zisky alebo straty sa uctujui raz rocne ku ditu zostavenia uctovnej zavierky.

OdloZené dane
Odlozené dane (odlozena daniova pohl'adavka a odlozeny dafovy zavézok) sa vztahuja na:
a) docasné rozdiely medzi G¢tovnou hodnotou majetku a uétovnou hodnotou zavézkov vykazanou v sivahe a ich
danovou zakladnou,
b) moznost umorovat’ dafiovu stratu v buducnosti, ktorou sa rozumie moznost’ odpocitat’ danovu stratu od zakladu
dane v buducnosti,
¢) moznost previest nevyuzité danové odpocty a iné danové naroky do buducich obdobi.

Odlozena daniova pohl'adavka ani odloZeny danovy zaviazok sa neuctuje pri:

®  docasnych rozdieloch pri prvotnom zauctovani (angl. initial recognition) majetku alebo zavézku v uctovnictve, ak v
Case prvotného zatctovania nema tento UCtovny pripad vplyv ani na vysledok hospodarenia ani na zéklad dane a
zaroven nejde o kombinaciu podnikov (t. j. nejde o uctovny pripad vznikajici u kupujiiceho pri kipe podniku alebo
Casti podniku, prijimatel'a vkladu podniku alebo casti podniku alebo u nastupnickej Gctovnej jednotke pri zluceni,
splynuti alebo rozdeleni),
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®  docasnych rozdieloch stvisiacich s podielmi v dcérskych, spoloénych a pridruZzenych Gétovnych jednotkach, ak
Spolo¢nost’ je schopnd ovplyvnit' vyrovnanie tychto doCasnych rozdielov a je pravdepodobné, ze tieto docasné
rozdiely nebudu vyrovnané v blizkej budiicnosti,

®  docasnych rozdieloch pri prvotnom zauctovani goodwillu alebo zaporného goodwillu.

O odlozenej danovej pohladavke z odpocitatelnych docasnych rozdielov, z nevyuzitych daniovych strat a nevyuzitych
danovych odpoctov a inych danovych narokov sa uétuje len vtedy, ak je pravdepodobné, Ze buduci zaklad dane, voci
ktorému ich bude mozné vyuzit, je dosiahnutel'ny. Odlozena danova pohl'adavka sa preveruje ku kazdému diu, ku ktorému
sa zostavuje uctovna zavierka a znizuje sa vo vyske, v akej je nepravdepodobné, ze zaklad dane z prijmov bude dosiahnuty.
Pri vypocte odloZenej dane sa pouzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpokladd, ze bude platit’ v ¢ase vyrovnania
odloZenej dane.

V stivahe sa odlozend daniova pohl'adavka a odlozeny danovy zavéizok vykazuju samostatne. Ak sa vzt'ahuji na odlozent
danl z prijmov toho istého daniovnika a ide o ten isty dafiovy urad, moze sa vykazat' len vysledny zostatok uctu 481 —
Odlozeny danovy zavézok a odlozena danova pohl'adavka.

Vydavky budicich obdobi a vynosy buducich obdobi
Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi sa vykazuju vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zasady vecnej
a Casovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

Prendjom (Lizing) (Spolo¢nost’ ako najomca)

Financny prendjom. Financny prendjom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na zaklade nijomnej zmluvy
s dojednanym pravom kupy prenajatej veci za dohodnuté platby pocas dohodnutej doby najmu. Majetok prenajaty formou
finan¢ného prendjmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho najomca, nie vlastnik.

Sucastou dohodnutych platieb je aj kupna cena, za ktord na konci dohodnutej doby finanéného prenajmu prechadza
vlastnicke pravo k prenajatému majetku z prenajimatel’a na najomcu.

Dohodnuté doba najmu je najmenej 60 % doby odpisovania podl'a daflovych predpisov. V pripade ndjmu pozemku je doba
najmu najmenej 60 % doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do danovej odpisovej skupiny 5 resp. 6 (budovy
a stavby, doba odpisovania pre daniové tucely 20 resp. 40 rokov).

Prijatie majetku najomcom sa v G¢tovnictve najomcu uctuje v den prijatia majetku na t'archu prislusného uétu majetku so
stivztaznym zapisom v prospech Gctu 474 — Zaviazky z ndjmu vo vyske dohodnutych platieb znizenych o nerealizované
finanéné naklady.

Platba najomného je alokovana medzi splatku istiny a finan¢né naklady, vypocitané metdédou efektivnej urokovej miery.
Finan¢né naklady sa Gctuji na tarchu ctu 562 — Uroky.

Operativny prenajom. Majetok prenajaty na zéklade operativneho prenajmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastnik, nie
najomca. Prendjom majetku formou operativneho leasingu sa uétuje do nakladov priebezne pocas doby trvania leasingove;j
zmluvy.

Prenajom (Lizing) (Spolo¢nost’ ako prenajimatel’)

Finanény prendjom. Finan¢ny prendjom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na zaklade najomnej zmluvy
s dojednanym pravom kiipy prenajatej veci za dohodnuté platby pocas dohodnutej doby ndjmu. Majetok prenajaty formou
finan¢ného prenajmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho najomca, nie vlastnik.

Sucastou dohodnutych platieb je aj kupna cena, za ktord na konci dohodnutej doby finanéného prenajmu prechadza
vlastnicke pravo k prenajatému majetku z prenajimatel'a na najomcu.

Dohodnuta doba najmu je najmenej 60 % doby odpisovania podl'a dafiovych predpisov. V pripade najmu pozemku je doba
najmu najmenej 60 % doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do odpisovej skupiny 5 resp. 6 (budovy a stavby,
doba odpisovania pre danové ucely 20 resp. 40 rokov).

V deil odovzdania majetku ndjomcovi sa v uc¢tovnictve prenajimatel’a uctuje pohl'adavka z najmu na cet 374 — Pohl'adavky
z najmu vo vySke dohodnutych platieb zniZzenych o nerealizované financné vynosy so siivztaznym zapisom v prospech
prislusného G¢tu vynosov. Vyradenie prenajatého majetku z Gi¢tovnictva prenajimatela sa ti¢tuje na tarchu prislusného uctu
nakladov so suvztaznym zapisom v prospech prislusného tctu majetku.
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Platba najomného je alokovand medzi splatku istiny a finan¢né vynosy, vypocitané metédou efektivnej urokovej miery.
Finan¢né vynosy sa uctuju na tarchu tctu 662 — Uroky.

Operativny prenajom. Majetok prenajaty na zaklade operativneho prendjmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastnik, nie
najomca. Prenajom majetku formou operativneho leasingu sa Gctuje do vynosov priebezne pocas doby trvania leasingovej
zmluvy.

Cudzia mena

Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene sa ku dinu uskuto¢nenia uctovného pripadu prepocitavaju na menu euro
referenénym vymennym kurzom ur¢enym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska
v den predchadzajuci diu uskutocnenia uctovného pripadu (d’alej ako referencny kurz).

Na ocenenie prirastku cudzej meny naktpenej za euro sa pouzije kurz, za ktory bola tato cudzia mena nakipena.

Na ocenenie prirastku cudzej meny nakupenej za inti cudziu menu sa pouZije hodnota inej cudzej meny v eurach alebo na
ocenenie prirastku cudzej meny v eurach sa pouzije referenc¢ny kurz v deii uzavretia obchodu.

Na ocenenie cudzej meny obstaravanej v ramci menového derivatu

®  ak je zmluvnou stranou banka alebo poboc¢ka zahrani¢nej banky, pouZzije sa ku diiu ocenenia kurz banky alebo pobocky
zahrani¢nej banky, ktora je zmluvnou stranou tohto menového derivatu alebo sa pouzije referencny kurz ku diu
ocenenia,

e ak zmluvnou stranou nie je banka alebo pobocka zahrani¢nej banky, pouzije sa na ocenenie referencny kurz ku diu
ocenenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostrednictvom uctu vedeného v tejto cudzej mene sa prepocitavaju na
menu euro referenénym vymennym kurzom ur¢enym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou
Slovenska v den predchadzajici ditu uskuto¢nenia uc¢tovného pripadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na ucet zriadeny v eurach a z Gc¢tu zriadeného v eurach sa prepocitavaju na
menu euro kurzom, za ktory boli tieto hodnoty naktipené alebo predané.

Ku ditu, ku ktorému sa zostavuje €tovna zavierka, sa uz neprepocitavajui.

Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatych a poskytnutych preddavkov) sa ku diu, ku ktorému sa
zostavuje Uctovnad zavierka, prepocitavaji na menu euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhladsenym
Eurdépskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v defi, ku ktorému sa zostavuje i¢tovna zavierka, a uctuji
sa s vplyvom na vysledok hospodarenia.

Vynosy
Trzby za vlastné vykony a tovar neobsahuju daii z pridanej hodnoty. Su tiez znizené o zlavy a zrazky (rabaty, bonusy,
skontd, dobropisy a pod.) bez ohl'adu na to, ¢i zdkaznik mal vopred na zl'avu narok, alebo ¢i ide o dodato¢ne uznant zl'avu.

Trzby z predaja vyrobkov a tovaru sa vykazuju v deni splnenia dodavky podl'a Obchodného zakonnika, podl'a Incoterms
alebo inych podmienok dohodnutych v zmluve.

Trzby z predaja sluzieb sa vykazuji v ic¢tovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté.
Vynosové uroky sa uctuju rovnomerne v uctovnych obdobiach, ktorych sa vecne a ¢asovo tykaji / na zéklade ¢asového
rozliSenia metddou efektivnej urokovej miery.

Porovnatel’né udaje

Ak v dosledku zmeny uctovnych metdd a uctovnych zasad nie st hodnoty za bezprostredne predchadzajiice uctovné
obdobie v jednotlivych sucastiach uctovnej zavierky porovnatelné, uvadza sa vysvetlenie o neporovnatel'nych hodnotach
v poznamkach.

Oprava chyb minulych obdobi

Ak Spolocnost’ zisti v beznom uctovnom obdobi vyznamnu chybu tykajucu sa minulych G¢tovnych obdobi, opravi tito
chybu na uctoch 428 - Nerozdeleny zisk minulych rokov a 429 - Neuhradena strata minulych rokov, t. j. bez vplyvu na
vysledok hospodarenia v beznom u¢tovnom obdobi. Opravy nevyznamnych chyb minulych t¢tovnych obdobi sa uctuji
v beznom uétovnom obdobi na prislusny nakladovy alebo vynosovy ucet.
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V roku 2019 Spolo¢nost’ neuctovala o oprave vyznamnych chyb minulych obdobi.

F. INFORMACIE K POLOZKAM SUVAHY

1. Dlhodoby nehmotny a hmotny majetok

Prehlad o pohybe dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku od 1. januara 2019 do 31. decembra 2019 a za
porovnatel'né obdobie od 1. januara 2018 do 31. decembra 2018 je uvedeny v tabul’kach na stranach 21 az 22.

Pocas roka 2019 Spolo¢nost’ obstarala diagnostické pristroje, ktoré néasledne zacala prenajimat’ zakaznikom v celkovej
obstaravacej cene 716 516 EUR, vyradené boli diagnostické pristroje v celkovej obstaravacej cene 599 137 EUR..
Farmaceuticka divizia predaja pocas roka 2019 starSie vozidla v obstaravacej cene 285 502 EUR. Vsetky vozidla boli
nahradené vozidlami, ktoré si spolo¢nost’ prenajima formou operativneho najmu.

Vozidla Spolocnosti boli do 31. decembra 2019 poistené prostrednictvom spolo¢nosti LeasePlan Slovakia, s.r.o., ktora
zabezpecuje komplexnil spravu vozového parku oboch divizii spolo¢nosti.

Prenajaté diagnostické pristroje su poistené najomcami.
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Povome coenone (Obsurinnea cona’Vieme niklaly) OpankyOpamne paotiy Zoaakont ama
Niaov 112019 Prmsky  Ubvdy Pxsny 31122019 L1019 Primaky E Prosany 31122019 LRI NI22008
EUR EUR HUR EUR EUR FUR EUR EUR EUR EUR HIR HIR

Akevorané ndcady oa wyey 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sothvx 235,261 0 0 0 25261 w386 nm 0 0 214,308 19478 20553
Oeennd'ne paiva 0 ] 0 0 0 0 0 0 ] 0 0 0
Goodwl 0 0 0 0 0 L] 0 0 0 [ 0 0
Oty dhodody nchmemy migetk 0 0 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0
Obeatiany dhodedy nchatomy aty caok 0 0 0 0 o () 0 0 0 0 0 0
Poskymunt paddunky na dhedoby achmeny myetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dibodcb§ nchmotsf majetok spoda 238261 0 ) 0 24X 19386 18922 0 0 48 PAS 2059
Poxmky 0 0 0 0 0 0 0 0 [ 0 0 0
Senby 1489 0 0 0 72489 17,12 115910 0 0 55,04 15356 T M6
Samesamé haundng wea a sibay hutefnych veel 14,184,700 Te e 409 0 1398850 10419700 1261008 470000 22 10806891 ANS003 119688
Posov Tiké ceky tvalyeh prin 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zdkkadne wilo afadnl nema ] ] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Osamy dircdoby hmatoy maeic 0 0 0 0 0 o 0 0 0 0 9 0
Chednany dhodody haatny mgeok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Poskytmaté predlavky madhedoby bmany maxek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dibadab§ hosota§ ma ewok spode 14527093 716516 38R 0 14389070 10AXAM 1298928 870701 122 1036193 4B0J59 347N
__.&&3_: %Eﬁsu.!&&aga&sséﬁ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Podacdone aenné pepm a podudy s polielows déisfou drom v

pregoenych B icdnod 0 o 0 0 0 o L] '] 1] 0 0 0
Ozamé ralzoandnd comé papore a ped dy [] L] 0 ] 0 [] 0 0 [ (] 0 0
Pk ky propogmym Génym jalnokim 0 [} 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Péatky v rima podielove) Gdits dorem peepojenym wdovnym

Jednckim 0 [] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Omamé pdSiky 0 ] 0 0 U 0 0 0 0 0 0 0
Dhove ceané papem o ostny dhodoby feumdny magedk ] 0 0 ] 0 ] ] 0 0 L} 0 0
Pd&dkya amamy divdoby faandny mug cok w0 zostkoven

debou sphmmons oy wac jeda 1k o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
=~Q¢EF-§ viwvamost dhiou ako jalo rok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Obstadnany dhedody Eaantay myetk 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Poskymunt (roddavky na dhededy flanday m etk 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DB odobf fimandef majctok spola [ ] ) ] 0 [ [ 0 0 0 0 )
Nedhekay ma ok spole 14762454 q..lh.ﬁ ﬂ.—ha 0 14559401 1082220 -b—qm.____ 873,701 -1 ulu 1 _.o._ﬂ.ul.:_ 400234 1f18.087
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Prehlad o pohybe neobezného majetku

Prvotné ocenenie (Obstardvacia cena'Viastné niklady) Oprivky/Opravné polozky Zostatkov cena
Nazov 112018 _ Prirastky  Ubytky  Presumy  31.12.2018 /12018 Prirastky  Ubytky Presuny 31.12.2018 31122017 31.12.2018

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Aktivované naklady na vyvoj 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Softvér 268,626 45768 79,133 0 235,261 253900 20,619 79,133 0 195,386 14,726 39,875
Ocenitelné prava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Goodwill 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ostatny dlhodoby nehmoltny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Obstaravany dlhodoby nehmotny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Poskytauté preddavky na dlhodoby nehmotny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dlhodoby nehmotny majetok spolu 268,626 45768 79,133 0 235,261 253,900 20619 79,133 0 195,386 14,726 39875
Pozemky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stavby 39213 372489 39213 0 372,489 14833 23300 21,000 0 17,133 24,380 355,356
Samostatné hnutelné veci a subory hautelnych veci 13,950,681 1273611 1,069,588 0 14,154,704 9,965,401 1419300 965,000 0 10419701 3,985,280 3,735,003
Pestovatelské celky trvalych porastov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zikladné stado a faZné zvieratd 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Obstaravany dlhodoby hmotny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dlhodoby hmotny majetok spolu 13,989,894 1,646,100 1,108,801 0 14,527,193 9,980,234 1,442,600 986,000 0 10,436,834 4,000,660 4,090,359
jwoeox:.)n cenné papiere a podiely v prepojenych Gitovaych 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jednotkdch
Podielové cenné papiere a podiely s podielovou Biastou
okrem v prepojenyich Bétovnych jednotkich 2 L g £ ¢ . g £ 2 ¢ 2 g
Ostatné realizovatelné cenné papiere a podiely 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozitky prepojenym Gétovnym jednotkim 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozitky v ramei podielove] 13¢asti okrem prepojenym
iétovaym jednotkim 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ostatné pozitky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dihové cenné papiere a ostatny dlhodoby finanény majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozicky a ostatny dlhodoby finanény majetok so
zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Uty v bankich s dobou viazanosti dlhiou ako jeden rok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Obstaravany dlhodoby finanény majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na dlhodoby finanény majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dlhodoby finanény majetok spolu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Neobezny majetok spolu 14,258,520 1,691,868 1,187,9.34 0 14,762,454 10,234,134 1,463,219 1,065,133 0 10,632,220 4,024,386 4,130,234
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Vyvoj opravnej polozky v priebehu tctovného obdobia je uvedeny v nasledujucom prehlade:

Stav Tvorba Zictovanie Zictovanie Stav
k1.1.2019 (zvysenie) (pouzitie) (zruSenie) k31.12.2019
EUR EUR EUR EUR EUR
Material 0 0 0 0 0
Nedokoncend vyroba a 0 0 0 0 0
polotovary vlastnej vyroby
Vyrobky 0 0 0 0 0
Zvierata 0 0 0 0 0
Tovar 13,486 47,009 13,486 0 47,009
Nehnutel'nost’ na predaj 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky 0 0 0 0 0
na zasoby
Zasoby spolu 13,486 47,009 13,486 0 47,009

VSeobecna opravna polozka k lieckom bola tvorend nasledovne: ktovaru s exspiraciou do 3 mesiacov od
31. decembra 2019 — 100 %, tovar s exspiraciou od 3 do 6 mesiacov od 31. decembra 2019 — 50 %.
Opravna polozka k reagenciam bola tvorena vo vyske 100% pre reagencie po exspiracii.

3. Pohladavky

Vyvoj opravnej polozky v priebehu Gctovného obdobia je zobrazeny v nasledujiicom prehlade:

Stav Tvorba Zuctovanie Zuctovanie Stav
Pohladavky k 1.1.2019 (zvysenie) (pouzitie) (zrusenie) k31.12.2019
EUR EUR EUR EUR EUR
Ostatné pohladavky z 1,331,646 1,533,421 983,477 0 1,881,590
obchodného styku
Pohladavky voci dcérskej 0 0 0 0 0
uctovnej jednotke a
materskej Gctovnej
jednotke
Ostatné pohl'adavky v 0 0 0 0 0
ramci konsolidovaného
celku
Pohladavky voci 0 0 0 0 0
spolo¢nikom, ¢lenom a
zdruzeniu
Iné pohladavky 0 0 0 0 0
Pohladavky spolu 1,331,646 1,533,421 983,477 0 1,881,590

Opravné polozky k pohl'addvkam zohl'adiiuju bonitu klienta a jeho schopnost’ splacat’ svoje zavazky.

K pouzitiu opravnej polozky dochadza pri thrade alebo odpisani pohl'adavky po splatnosti, ku ktorej bola v minulosti

vytvorena opravna polozka.

K zru$eniu opravnej polozky dochadza v pripadoch, kedy pominulo resp. znizilo sa riziko, ze dlznik pohl'adavku plne

alebo Ciasto¢ne nesplati.
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Vekova struktira pohl'adavok za bezné uctovné obdobie je uvedena v nasledujucom prehl'ade:

31.12.2019 31.12.2018

EUR EUR
Pohl'adavky v lehote splatnosti 15,630,009 14,902,432
Pohl'adavky po lehote splatnosti 8,771,585 7,883,105
Spolu 24,401,594 22,785,537

V prehl'ade nie st zahrnuté pohl'adavky uctované na ucte 481 — Odlozend daniova pohl'adavka v hodnote 2 967 759 EUR.
Informacie o tychto pohl'adavkach st zahrnuté v bode F.4 Odlozena danova pohl'adavka.

Pohl'adavky po lehote splatnosti sa vzt'ahuji najmé na predaje Diagnostickej divizie.

4. OdloZena danova pohladavka

Vypocet odlozenej daniovej pohladavky je uvedeny v nasledujucom prehl'ade:

31.12.2019 31.12.2018
EUR EUR

Docasné rozdiely medzi ué¢tovnou hodnotou
majetku a uctovnou hodnotou zavizkov a ich
danovou zékladiou
— odpodcitatel'né 14,132,184 10,781,479
— zdanitel'né
Sadzba dane z prijmov (v %) 21 21
OdloZena dafova pohl’adavka 2,967,759 2,264,111
Vykazana odloZena danova pohl’adiavka 2,967,759 2,264,111

Odlozena daniova pohl'adavka sa vykazala vo vyske, v ktorej je pravdepodobné, Ze sa v buducnosti vyuZzije.

EUR
Stav k 31. decembru 2019 2,967,759
Stav k 31. decembru 2018 2,264,111
Zmena 703,648
z toho:
— zauctované do vysledku hospodarenia 703,648
— zauctované do vlastného imania 0

5. Finané¢né ucty

Ako finan¢né ucty su vykazané stravovacie poukazky pre zamestnancov.
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6. Casové rozliSenie

Ide o tieto polozky:

31.12.2019 31.12.2018

EUR EUR
Néklady budticich obdobi - kratkodobé
Poistenie 0 34,755
Néjomné 0 15,009
Poradenské sluzby 0 10,000
Naklady na predany tovar 45,329 63,453
Reklamné sluzby 38,588 0
Ostatné 34,416 0
Spolu naklady budicich obdobi - kratkodobé 118,333 123,217
Prijmy buducich obdobi - kratkodobé
Predaj reagencii a prenajom pristrojov 327,257 480,460
Klinické skusky 6,151 139,520
Reklamné sluzby 0 52,010
Zlava z ceny - nakup liekov 13,621 0
Spolu prijmy budicich obdobi - kratkodobé 347,029 671,990

7. Vlastné imanie

Zakladné imanie Spoloc¢nosti k 31. decembru 2019 je 331 939 EUR (k 31. decembru 2018: 331 939 EUR).
Zakladné imanie bolo splatené v plnom rozsahu.
Jedinému spolo¢nikovi bola v roku 2019 vyplatena dividenda vo vyske 2 000 000 EUR.

Uctovny zisk za rok 2018 vo vyske 1 607 628 EUR bol rozdeleny takto:

EUR
Nerozdeleny zisk minulych obdobi 1,607,628
Spolu 1,607,628

O rozdeleni vysledku hospodarenia za ti€tovné obdobie 2019 vo vyske 1 669 996 EUR rozhodne valné zhromazdenie.
Navrh $tatutdrneho organu valnému zhromazdeniu je takyto:
—  Nerozdeleny zisk minulych obdobi 1 669 996 EUR.

Povinny pridel do zakonného rezervného fondu nie je potrebny, pretoze zakonny rezervny fond uz dosiahol svoju
maximalnu hranicu stanovenu v pravnych predpisoch a v spolocenskej zmluve.
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8. Rezervy

Prehl’ad o rezervach je uvedeny v nasledujucom prehl'ade:

Stav Zuctovanie  Zuctovanie Stav
k1.1.2019 Tvorba (pouzitie) (zrusenie)  k31.12.2019
a EUR EUR EUR EUR EUR
Dlhodobé rezervy, z toho: 29,675 0 0 0 29,675
Ostatné rezervy dlhodobé
Odchodné do dochodku 29,675 0 0 0 29,675
Ostatné rezervy dlhodobé spolu 29,675 0 0 0 29,675
Kratkodobé rezervy, z toho: 4,746,142 5,633,586 2,900,931 0 7,478,797
Zikonné rezervy kratkodobé
Mzdy za dovolenku vratane socidlneho
zabezpecenia 107,656 99,712 107,656 0 99,712
Zakonné rezervy kratkodobé spolu 107,656 99,712 107,656 0 99,712
Ostatné rezervy kratkodobé
Rezerva na mzdy pracovnikom 21,487 0 21,487 0 0
Odmeny pracovnikom 2,029,664 2,291,817 2,029,664 0 2,291,817
Zérucné opravy 1,562 75,625 0 0 77,187
Najomné kancelarskych priestorov 22,052 0 22,052 0 0
Sluzby sesterskych spolo¢nosti 114,772 77,063 114,772 0 77,063
Reklama 0 0 0 0 0
Odstupné zamestnancom 0 11,747 0 0 11,747
Poistenie pohl'adavok 0 0 0 0
Vrateny tovar a zlavy 2,113,153 2,555,524 269,504 0 4,399,173
Znizenie trzieb za klinické skusky 0 0 0 0 0
Zivotné a trazové poistenie 35,203 0 35,203 0 0
Iné 300,593 522,098 300,593 0 522,098
4,638,486 5,533,874 2,793,275 0 7,379,085
Nevyfakturované dodavky majetku 0 0 0 0 0
Ostatné rezervy kratkodobé spolu 4,638,486 5,533,874 2,793,275 0 7,379,085

Rezerva na zaruéné opravy bola vypocitana pre kazdy pristroj predany pred 31. decembrom 2019 ako sucin priemernych
dennych néakladov na servis pristroja v zaruke a po¢tu dni do uplynutia zaru¢nej doby. Podla poctu dni do uplynutia
zarucnej doby sa ¢leni na kratkodobu a dlhodob rezervu. Kratkodoba rezerva na zaruéné opravy bola v roku 2018 na 1
562 EUR. Spolocnost’ sa rozhodla v roku 2019 navysit rezervu o 75 625 EUR.

Rezerva na odchodné do doéchodku bola vypocitana na zaklade modelu zohl'adiiujiiceho stiCasnu vekovii a mzdova
Struktaru zamestnancov spolo¢nosti, rovnako tak i pravdepodobnostni analyzu odchodu do déchodku. Z finanéného
hladiska boli pouzité suc¢asné hodnoty buducich predpokladanych prijmov zamestnancov.

Rezervy na bonusy zamestnancov aj na nevycerpané dovolenky budi pouzité v nasledujucom uc¢tovnom obdobi. Rezerva

na nevycerpané dovolenky bola vypocitand ako sucin priemernej hodinovej sadzby individudlnych zamestnancov a poctu
hodin nevycerpanej dovolenky.
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9. Zavizky

odlozeného danového zavizku a rezerv) podla doby splatnosti sl nasledovné:

31.12.2019 31.12.2018
Zavazky po lehote splatnosti 25570 2218911
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka 7 530 640 5916 383
Spolu kratkodobé zavizky 7556 210 8135294
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti 1 az 5 rokov 0 0
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov 0 0
Spolu dlhodobé zavizky 0 0

Struktira zévizkov (okrem bankovych averov, pdzigiek a navratnych finanénych vypomoci, zavizkov zo socialneho
fondu, odlozené¢ho danového zavézku a rezerv) podla zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2019 je uvedena
v nasledujiicom prehlade:

Uttovna Menej ako 1 1 — 5 rokov Viac ako 5
hodnota rok rokov

Zavizky z obchodného styku voi 5 525 365 5525 365 0 0
prepojenym uctovnym jednotkam
Zavazky z obchodného styku v rdmci
podielovej icasti okrem zavazkov voci 0 0 0 0
prepojenym uctovnym jednotkam
Ostatné zaviazky z obchodného styku 953 400 953 400 0 0
Cista hodnota zakazky 0 0 0 0
Ostatné zavizky voci prepojenym uétovnym
jednotkam 0 0 0 0
Ostatné zavizky v ramci podielovej ucasti
okrem zavizkov voci prepojenym uctovnym 0 0 0 0
jednotkam
Ostatné dlhodobé zavazky 0 0 0 0
Dlhodobé prijaté preddavky 0 0 0 0
Dlhodobé zmenky na tthradu 0 0 0 0
Vydané dlhopisy 0 0 0 0
Iné dlhodobé zavizky 0 0 0 0
Zavizky voci spoloénikom a zdruZzeniu 0 0 0 0
Zaviazky voci zamestnancom 234 795 234 795 0 0
Zavazky zo socialneho poistenia 181 688 181 688 0 0
Danové zavizky a dotacie 784 142 784 142 0 0
Zavazky z derivatovych operacii 0 0 0 0
Iné zavazky 26 800 26 800 0

7706 190 7706 190 0 0

27



Roche Slovensko, s. r. o.

Poznamky Ug POD 3 - 01 ICO [3]s5]s8|8]7]1]1]7]

pDIC [2]o|2]1]8|3]2][0]8]7]

Struktira zévizkov (okrem bankovych averov, pdzigiek a navratnych finanénych vypomoci, zavizkov zo socialneho
fondu, odlozené¢ho danového zavézku a rezerv) podla zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2018 je uvedena
v nasledujiicom prehlade:

Ué&tovna M enej ako 1 — 5 rokov Viac ako 5
hodnota 1 rok rokov

Za’waz.ky z ol?fhodnc,ého .styku \7,051 5.284.202 5.284.202 0 0
prepojenym uctovny m jednotkam
Zaviazky z obchodného styku v ramci
podielovej tcasti okrem zavéazkov voci 0 0 0 0
prepojenym uctovnym jednotkam
Ostatné zavizky z obchodného styku 1,300,827 1,300,827 0 0
Cista hodnota zakazky 0 0 0 0
Ostatné zavizky voéi prepojenym 0 0 0 0
uctovnym jednotkam
Ostatné zavizky v ramci podielovej
ucasti okrem zavizkov voci prepojenym 0 0 0 0
uétovnym jednotkam
Ostatné dlhodobé zaviazky 0 0 0 0
Dlhodobé¢ prijaté preddavky 0 0 0 0
Dlhodobé zmenky na tthradu 0 0 0 0
Vydané dlhopisy 0 0 0 0
Iné dlhodobé¢ zavazky 0 0 0 0
Zavazky voci spoloénikom a zdruzeniu 0 0 0 0
Zavizky voci zamestnancom 308,133 308,133 0 0
Zavazky zo socidlneho poistenia 187,878 187,878 0 0
Danové zaviazky a dotécie 1,031,704 1,031,704 0 0
Zavazky z derivatovych operacii 0 0 0 0
Iné zavazky 22,550 22,550 0

8,135,294 8,135,294 0 0

10. Socialny fond

Tvorba a Cerpanie socialneho fondu v priebehu ti¢tovného obdobia st znazornené v nasledujucom prehl'ade:

31.12.2019 31.12.2018
EUR EUR
Stav k 1. januaru 45,375 29,241
Tvorba na t'archu nakladov 56,394 44,726
Tvorba zo zisku 0 0
Cerpanie -38,981 -28,592
Stav k 31. decembru 62,788 45,375

Cast’ socialneho fondu sa podla zakona o socidlnom fonde tvori povinne na tarchu nakladov a Cast’ sa mdze vytvarat
zo zisku. Socidlny fond sa podla zdkona o socidlnom fonde Cerpa na socidlne, zdravotné, rekreacné a iné potreby
zamestnancov.
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11. Casové rozliSenie

Struktiira &asového rozlidenia je uvedend v nasledujiicom prehl'ade:

31. 12. 2019 31. 12. 2018

EUR EUR
Vynosy budicich obdobi - kratkodobé
N3ajomné za pristroje fakturované vopred 43 435 15,267
Spolu vynosy buducich obdobi - kratkodobé 43,435 15,267
Spolu 43,435 15,267

G. INFORMACIE O DANIACH Z PRIJMOV

Prevod od teoretickej dane z prijmov k vykazanej dani z prijmov je uvedeny v nasledujucom prehl'ade:

2019 2018
Zaklad Zéklad
dane Dan Dan dane Dan Dan
EUR EUR % EUR EUR %
Vysledok hospodarenia pred
zdanenim 2,575,684 2,356,369
z toho teoreticka dan 21 % 540,894 21.00 % 494,837 21.00 %
Danovo neuznané naklady 8,543,240 1,794,080 69.65 % 9,922,390 2,083,702 88.43 %
Vynosy nepodliehajuce dani -3,455,418 -725,638  -28.17%  -5,999,067 -1,259,804  -53.46 %
Umorenie danovej straty 0 0 0.00 % 0 0 0.00 %
Vyuzitie daniovych odpoctov a
iny ch daflovych narokov 0 0 0.00 % 0 0 0.00 %
Dan vyberana zrazkou 0 0 0.00 % 0 0 0.00 %
7,663,506 1,609,336 62.48 % 6,279,692 1,318,735 55.96 %
Splatna dan 1,609,336 62.48 % 1,318,735 55.96 %
Odlozena dan -703,648  -27.32% -569,994  -24.19%
Celkova vykazana dan 905,688 35.16 % 748,741 31.78 %
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Dalsie informécie k odlozenym daniam:

2019
EUR

2018
EUR

Suma odlozenej datiovej pohl'adavky z prijmov uctovanej v beznom
uctovnom obdobi ako naklad alebo vynos vyplyvajica zo zmeny
sadzby dane z prijmov

Suma odlozeného danového zavizku z prijmov GEtovaného v
beznom uctovnom obdobi ako naklad alebo vynos vyplyvajiica zo
zmeny sadzby dane z prijmov

Suma odlozenej danovej pohl'adavky uctovana v beznom uctovnom
obdobi tykajica sa umorenia danovej straty, nevyuzitych danovych
odpoctov a inych narokov, ako aj do¢asnych rozdielov
predchadzajucich uctovnych obdobi, ku ktorym sa v
predchadzajicich uctovnych obdobiach odlozena danova pohl'adavka
netctovala

Suma odlozeného danového zaviazku, ktory vznikol z ddvodu
neuctovania tej ¢asti odlozenej daniovej pohl'adavky v beznom
uctovnom obdobi, o ktorej sa uctovalo v predchadzajacich
ucétovnych obdobiach

Suma neuplatneného umorenia danovej straty, nevyuzitych danovych
odpoctov a inych narokov a odpo¢itateI'nych doc¢asnych rozdielov, ku
ktorym nebola i¢tovana odlozena danova pohl'adavka

Odlozena dan z prijmov, ktora sa vztahuje k polozkam uctovanym
priamo na Ucty vlastného imania, bez G¢tovania na G¢ty nakladov a
Vynosov

Od 1. januara 2017 je sadzba dane z prijmov v Slovenskej republike 21 %.
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H. INFORMACIE O POLOZKACH VYKAZU ZISKOV A STRAT
1. Triby za vlastné vykony a tovar

Trzby za vlastné vykony a tovar podla jednotlivych segmentov, t.j. podla typov vyrobkov a sluzieb, st uvedené
v nasledujiicom prehlade:

2019 2018
EUR EUR
Tovar
Lieky 43,851,366 49,256,626
Pristroje a reagencie 24,583,445 23,881,262
68,434,811 73,137,888
Sluzby
Reklamné sluzby 358,331 338,105
Klinické skusky a sluzby medicinskeho oddelenia 2,890,612 3,265,615
Ostatné sluzby poskytnuté podnikom v skupine 59,850 55,015
Prenajom a servis pristrojov 777,841 783,949
Ostatné 47,850 36,300
4,134,484 4,478,984
Spolu 72,569,295 77,616,872
2. Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti
2019 2018
EUR EUR
Nahrady od podnikov v skupine 995,436 840,000
Nahrady od poistovni 0 0
Zmluvné pokuty a penale 204,708 253,045
Iné 9,338 -16,851
Spolu 1,209,482 1,076,194
3. Osobné naklady
2019 2018
EUR EUR
Mzdy 5,894,368 5,772,840
Socidlne a zdravotné poistenie 1,705,667 1,633,812
Doplnkové déchodkové sporenie 86,112 90,916
Socialne naklady 123,065 118,686
Spolu 7,809,212 7,616,254
4. Kurzové zisky
2019 2018
EUR EUR
Kurzové zisky 4,889 8,656
Kurzové zisky u¢tované ku dnu, ku ktorému sa
zostavuje uctovna zavierka 5 8
Spolu 4,894 8,664
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5. Finané¢né vynosy

Struktuara finanénych vynosov je uvedena v nasledujiicom prehl'ade:

2019 2018
EUR EUR
Vynosové uroky
Ostatné finan¢né vynosy
Spolu
6. Naklady na poskytnuté sluzby
2019 2018
EUR EUR
Sluzby v ramci skupiny Roche - vyslani zamestnanci 1,392,298 998,309
I;I;:;:i}; l,r(l)e;ep rezentéciu - darceky, tovar poskytnuty bezodplatne 787190 647.990
Najomné 650,917 519,612
Prenéjom (lizing) 558,287 239,578
Ostatné 465,710 625,656
Néklady na klinické Studie 382,980 483,959
Cestovné 343,570 283,443
Kongresy 311,485 185,443
Prendjom pracovnej sily 267,864 233,434
Ostatné sluzby podpory predaja 249,947 295,316
Naklady na reprezentéciu - pohostenie 246,140 142,822
Prepravné a balné naklady 219,653 223,609
Naklady na inzerciu, reklamu 175,782 137,515
Pravne, Gc¢tovné a danové poradenstvo, audit 167,961 315,446
Telekomunikécia a poStovné 159,219 140,606
Naklady personalnym agengiram 140,217 96,450
Kurzy a skolenia 109,607 93,124
Ostatné sluzby - vozidla, parkovné 56,756 202,565
Prieskum trhu 55,636 68,507
Sluzby v oblasti farmako-ekonomiky a cenotvorby 52,944 345,432
Naklady na registraciu liekov 34,890 101,884
Opravy a udrziavanie - automobily 28,882 39,239
Ostatné opravy a udrzba 10,385 10,107
Spolu 6,868,320 6,430,046
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7. Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost’

2019 2018
EUR EUR
M ank4 a Skody 38,696 80,265
Odpis pohl'adavok 23,613 201,734
Dary 135,561 119,182
Iné 84,215 82,442
S polu 282,085 483,623
8. Kurzové straty
2019 2018
EUR EUR
Kurzové straty 539 6,458
Kurzové straty uctované ku dnu, ku
ktorému sa zostavuje €tovna
zavierka 28 9
Spolu 567 6,467
9. Finan¢né naklady
2019 2018
EUR EUR
Nékladové aroky 725 7
Bankové poplatky 6,609 8,277
Iné
Spolu 7,334 8,284

10. Naklady za audit a poradenstvo

Néklady za audit a poradenstvo obsahuju naklady za overenie ui€tovnej zavierky auditorskou spolo¢nost'ou a iné sluzby
poskytnuté touto spolo¢nost'ou v nasledujicom ¢leneni:

2019 2018
EUR EUR
Naklady na overenie individualnej uc¢tovnej zavierky
auditorom alebo auditorskou spolo¢nost'ou 28,022 28,422
Iné uistovacie sluzby 2,200 2,200
Danové poradenstvo 0 0
Ostatné neauditorské sluzby 0 0
S polu 30,222 30,622
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11. Cisty obrat

Clenenie ¢istého obratu podla § 2 ods. 15 zékona o u&tovnictve podla jednotlivych typov vyrobkov, tovarov a sluZieb alebo
inych ¢innosti Gc¢tovnej jednotky a hlavnych geografickych oblasti odbytu:

2019 2018

Krajina Vyrobky, tovary a sluZby EUR EUR
Slovenska republika Tovar - lieky 43,851,366 49,256,626

Tovar - pristroje, nahradné 24,583,445 23,881,263

diely a reagencie

Sluzby - analyza tkaniv 47,851 36,300

Sluzby - prenajom a servis 777,840 1,180,044

pristrojov

Spolu 69,260,502 74,354,233
Svajéiarsko Reklamné sluzby 358,331 338,105

Klinické skusky a sluzby 2,890,612 2,869,520

medicinskeho oddelenia

Sluzby NEXUS ERP 0 5,980

Spolu 3,248,943 3,213,605
Grécko Prenajom zamestnancov 0 0

S polu 0 0
Belgicko Refakturacia nakladov 0 35,253

Spolu 0 35,253
Pol’sko Prendjom zamestnancov - PL 59,850 13,781

SSC Hub

Spolu 59,850 13,781
Nemecko Nahradné diely 0 0

Spolu 0 0
S polu Tovar - lieky 43,851,366 49,256,626

Tovar - pristroje, nahradné 24,583,445 23,881,263

diely a reagencie

Sluzby 4,134,484 4,478,983

Spolu 72,569,295 77,616,872
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I. INFORMACIE O INYCH AKTiVACH A INYCH PASIVACH

1. Podmienené zavizky

Vzhl'adom na to, Ze mnohé oblasti slovenského danového prava doteraz neboli dostatoéne overené praxou, existuje neistota
v tom, ako ich budu danové organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat’ a zanikne az potom, ked’
budu k dispozicii pravne precedensy, pripadne oficialne interpretacie prislusnych organov. Vedenie Spolo¢nosti si nie je
vedomé ziadnych okolnosti, v dosledku ktorych by jej vznikol vyznamny naklad.

Danovy trad pre vybrané subjekty zacal dia 18. decembra 2015 kontrolu dane z prijmu pravnickych osob za rok 2013.
Kontrola bola ukoncena s priaznivym vysledkom pre spolo¢nost’. Spolo¢nosti bol v roku 2018 vyplateny preplatok na dani
z prijmov za rok 2013 vo vyske 27 619 EUR.

2. Najaty majetok

Spolognost’ mala k 31. decembru 2019 v operativnom prenajme 65 osobnych automobilov. Cast’ ndgjomnych zmliv (16) je
uzatvorena do roku 2020, cast’ (24) do roka 2021, ¢ast’ (10) do roka 2022, ¢ast’ (27) do roka 2023, ostatné do roka 2024.
Ro¢né najomné predstavuje priblizne 461 587 EUR.

Spolo¢nost ma v prenajme od tretej strany kancelarske a skladovacie priestory (sklad reklamnych materialov, sklad liekov,
reagencii a pristrojov a archiv). Ro¢né najomné predstavuje priblizne 650 918 EUR vratane sluZieb spojenych s najmom.

3. Prenajaty majetok

Spolo¢nost’ prenajima (operativny prendjom) 402 medicinskych diagnostickych pristrojov v obstaravacej cene 13 130 235
EUR, ktoré vykazuje ako svoj dlhodoby majetok. Pod prenajatymi pristrojmi sa rozumeju aj pristroje, ktorych najomné je
zakalkulované v cene spotrebného tovaru dodavaného k pristrojom. Vynosy z ndjomného v roku 2019 za pristroje boli
v priebehu uctovného obdobia spolu 497 555 EUR.

J. I,NVFORMA,CII:Z (o) SKUTOCNOSVTIACH, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE
UCTOVNA ZAVIERKA, DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNEJ ZAVIERKY

Po 31. decembri 2019 nenastali také udalosti, ktoré by si vyzadovali zverejnenie alebo vykazanie v uétovnej zavierke za
rok 2019.

Svetova zdravotnicka organizécia vyhlasila 11. marca 2020 situaciu sivisiacu s koronavirusom za pandémiu, v nadvéznosti
na ¢o vyhlasila slovenskd vlada dia 16. marca 2020 nudzovy stav. V reakcii na potencidlne vazne ohrozenie zdravia
verejnosti, ktoré predstavuje choroba COVID - 19, slovenska vlada prijala opatrenia s cielom zabranit’ prepuknutiu nakazy,
vratane zavedenia obmedzeni tykajucich sa cezhrani¢ného pohybu 0so6b, obmedzeni vstupu zahraniénych navstevnikov a
,.blokovania“ uréitych odvetvi, az do dal§icho vyvoja situdcie. Najma letecké spoloCnosti a Zeleznice pozastavili
medzinarodnu prepravu osob, Skoly, univerzity, restauracie, kina, divadla, mizea, Sportové zariadenia, maloobchodnici s
vynimkou maloobchodov s potravinami, potravin a lekarni, ostali zatvorené. Rovnako hlavni producenti v automobilovom
priemysle pozastavili svoju ¢innost’ v slovenskych, aj inych eurépskych krajinach. Niektoré podniky na Slovensku tiez
nariadili svojim zamestnancom pracu z domu a obmedzili alebo do¢asne pozastavili svoje obchodné aktivity

Hospodarske dopady tychto udalosti v §irSom kontexte zahfiaji:

— narusenie podnikatel'skych ¢innosti a ekonomickej aktivity na Slovensku s kaskadovitym dopadom na dodavatel'ské aj
odberatel’'ské ret’azce;

— vyznamné naru$enie podnikatel'skych ¢innosti v uréitych odvetviach a to nielen v ramci Slovenska a aj na trhoch s
vysokou zavislostou od zahraniénych dodavatel'skych retazcov, ako aj podnikov vyrazne orientovanych na vyvoz s
vysokou zavislostou od zahrani¢nych trhov. Medzi postihnuté odvetvia patri najmi obchod a doprava, cestovny ruch,
zabavny priemysel, vyroba, stavebnictvo, maloobchod, poistovnictvo, vzdelavanie a finan¢ny sektor;

— vyrazné zniZenie dopytu po tovaroch a sluzbach, ktoré nie st nevyhnutné;

— narast hospodarskej neistoty, s vplyvom na narast volatility cien aktiv ¢i vymennych kurzov mien.

V marci 2020 v snahe bojovat’ proti désledkom negativnych tc¢inkov prepuknutia COVID-19 na ekonomiku oznamila
slovenska vlada program $tatnej pomoci. Spolo¢nost’ nedosahovala také zhorSenie ekonomickej situacie, aby sa mohla
uchadzat’ o niektory z programov §tatnej pomoci.
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Spoloc¢nost pdsobi vo farmaceutickom sektore, ktory nebol vypuknutim COVID-19 vyznamne ovplyvneny a za poslednych
niekol’ko tyzdiiov Spolocnost’ vykazala relativne stabilné predaje a jej Cinnost’ vratane dodavok bola neprerusena. Na
zaklade verejne dostupnych informacii ku ditu schvalenia tejto i€tovnej zavierky vedenie Spolocnosti zvéazilo potencialny
vyvoj nakazy a jeho oCakavany dopad na Spolo¢nost’ a hospodarske prostredie, v ktorom Spolo¢nost’ posobi, vratane
opatreni, ktoré uz boli prijaté slovenskou vladou .

V zaujme zabezpecenia nepretrzitej prevadzky a udrzania likvidity Spolo¢nosti, zaviedlo vedenie Spolo¢nosti niekol’ko
opatreni, medzi ktoré patria najma:

— zavedenie prace z domu na ziklade rotdcie pre vyznamni skupinu administrativnych zamestnancov, ako aj
zamestnancov v oddeleniach predaja a obstaravania;

— vyskolenie zamestnancov v teréne tak, aby dodrziavali vel'mi prisne preventivne normy vratane socialneho odlucenia;
— uzatvorenie dohdd s dopravnymi spolo¢nost’ami na zabezpecenie nepretrzitej distribucie vyrobkov;

— prispdsobenie rozsahu ¢innosti Spolo¢nosti s cielom reagovat’ na mozné zmeny dopytu po vybranych tovaroch a
sluzbach ponukanych Spolo¢nostou;

Na zéaklade aktualne verejne dostupnych informacii, aktualne dosahovanych vysledkov Spolo¢nosti, ako i vzhl'adom na kroky
podniknuté vedenim Spolo¢nosti, nepredpokladdme okamzity priamy a vyznamne nepriaznivy vplyv prepuknutia COVID - 19
na Spolognost, jej prevadzku, finanénu situdciu a prevadzkové vysledky. Nemozeme viak vylugit moznost, 7e prediZzenie
obmedzeného rezimu, stupfiovanie zavaznosti takychto opatreni alebo nasledny nepriaznivy vplyv takychto opatreni na
hospodarske prostredie, v ktorom pdsobime, nebude mat’ nepriaznivy vplyv na Spolo¢nost’ a jej finan¢nu situdciu a prevadzkové
vysledky v strednodobom a dlhodobom horizonte. Situaciu nad’alej pozorne sledujeme a budeme reagovat’ s cielom zmiernit’
dopad takychto udalosti a okolnosti ked’ nastant.

K. INFORMACIE O EKONOMICKYCH VZTAHOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENYCH OSOB

Spriaznenymi osobami Spolo¢nosti st spriaznené uctovné jednotky v skupine, ako aj ich Statutarne organy, riaditelia
a vykonni riaditelia. Najvyssou kontrolujiicou G¢tovnou jednotkou je spolo¢nost’ Roche Holding Ltd.

Spoloc¢nost’ neuskutocnila také transakcie so spriaznenymi osobami, ktoré sa neuzavreli na zaklade obvyklych obchodnych
podmienok.

Spolo¢nost’ neuskutoénila v priebehu bezného ani predchadzajuceho ictovného obdobia Ziadne transakcie s materskou
spolo¢nost'ou.

Transakcie s ostatnymi spriaznenymi osobami

Spoloc¢nost’ uskutoc¢nila nasledujuce transakcie s ostatnymi spriaznenymi osobami (sesterskymi u€¢tovnymi jednotkami):

2019 2018

EUR EUR
Predaj sluzieb — klinické skusky 2,890,612 2,869,520
Predaj - reklamné sluzby 358,331 338,105
Predaj - prengjom zamestnancov 0 13,781
Nahrady a podpora od podnikov v skupine 995,436 840,000
Ostatné sluzby 59,850 41,205
Urok z prijatej pdzicky (cash-pool) 9 0
Vynosy spolu 4,304,238 4,102,611
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2019 2018

EUR EUR
Nakup liekov 35,571,959 41,560,077
Nakup Diagnostika (reagencie, in§trumenty, nahradné diely) 18,012,723 17,787,287
Nakup sluzieb 1,007,273 1,131,914
Naékup inych zasob 0 83
Urok z prijatej pozicky (cash-pool) 725 7
Nakupy spolu 54,592,680 60,479,368

Majetok a zavizky z transakcii s ostatnymi spriaznenymi osobami (sesterskymi uctovnymi jednotkami) su uvedené
v nasledujucom prehl'ade:

31. 12. 2019 31.12. 2018

EUR EUR
Zasoby 10 870 192 9 648 359
Pohladavky z obchodného styku 2932 527 3348 348
Pohladavka Cash Pool 1 109 080 1 188 340
Majetok spolu 14 911 799 14 185 047

31.12.2019 31.12.2018

EUR EUR
Zavazky z obchodného styku 5,525,365 5,284,202
Zaviazok Cash Pool - -
Zavizky spolu 5,525,365 5,284,202

Transakcie s kPi¢ovym manaZmentom

Kliu¢ovym manazmentom su osoby, ktoré maji pravomoc a zodpovednost’ za planovanie, riadenie a kontrolu ¢innosti
uctovnej jednotky, priamo alebo nepriamo, vratane kazdého vykonného riaditel'a alebo iného riaditel'a uctovnej jednotky.
Priemerny pocet 0s6b kI'icového manazmentu v roku 2019 bol 7 a v roku 2018 bol 7.

Odmeny vyplatené alebo zavéizky voci osobam kI'i€¢ového manazmentu (ktoré sa vykazuju v rdmci osobnych nakladov vo
vykaze ziskov a strat) st nasledovné:

2019 2018

EUR EUR
Mzdy a ostatné kratkodobé zamestnanecké p ozitky 850,755 987,448
Doplnkové déchodkové poistenie 18,326 21,880
Spolu 869,081 1,009,328

KTla¢ovému manazmentu neboli zo strany Spoloc¢nosti poskytnuté ziadne iné vyznamné platby alebo vyhody, kI'icovy
manazment vSak pri dosiahnuti dlhodobych cielov dostava opcie na ndkup akcii Roche Holding Ltd. z inej spolo¢nosti
patriacej do skupiny Roche. T4to skuto¢nost’ nie je predmetom Gctovnictva Spolo¢nosti.

L. INFOBMACl,EV 0 PRIJMOCH A VYHODACH CLENOV STATUTARNYCH ORGANOV A INYCH
ORGANOV UCTOVNEJ JEDNOTKY

Hrubé penazné prijmy ¢lenov $tatutarnych organov Spolo¢nosti za ich ¢innost’ pre Spolo¢nost’ v sledovanom uétovnom
obdobi boli vo vyske 1 674 098 EUR (v roku 2018: 1 977 859 EUR). Hrubé nepetiazné prijmy ¢lenov Statutarnych organov
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Spoloc¢nosti za ich ¢innost’ pre Spolo¢nost’ v sledovanom tuctovnom obdobi boli vo vyske 170 067 EUR (v roku 2018: 86
942 EUR).

Spolo¢nost’ v sledovanom uctovnom obdobi boli vo vyske EUR Spolo¢nost’ nevyplatila ziadne peniazné (v roku 2018: 11
050 EUR) ani nepenazné prijmy (v roku 2018: 0 EUR) byvalym ¢lenom $tatutarnych organov Spolo¢nosti za ich ¢innost’
pre Spolo¢nost’ v sledovanom uctovnom obdobi

M. INFORMACIE O VLASTNOM IMANI

Prehlad o pohybe vlastného imania v priebehu uétovného obdobia je uvedeny v nasledujiicom prehlade:

| .Sltézvol; 9 Prirastky Ubytky Presuny 3 Slt;vzl(; 19
EUR EUR EUR EUR EUR

Zikladné imanie 331,939 0 0 0 331,939
Zakladné imanie 331,939 0 331,939
Zmena zakladného imania 0 0 0 0 0
Pohl'adavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné azio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 11,385,514 0 0 0 11,385,514
Zakonné rezervné fondy 150,868 0 0 0 150,868
Zakonny rezervny fond (nedelitelny
fond) 150,868 0 0 0 150,868
Rezervny fond na vlastné akcie a
vlastné podiely 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0
Ocetiovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0 0
Ocetlovacie rozdiely z precenenia
majetku a zavizkov 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych
ucastin 0 0 0 0 0
Ocetlovacie rozdiely z precenenia pri
zlt€eni, splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia minulych
rokov 11,832,050 0 2,000,000 1,607,628 11,439,678
Nerozdeleny zisk minulych rokov 11,832,050 0 2,000,000 1,607,628 11,439,678
Neuhradena strata minuly ch rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia beZného
uctovného obdobia 1,607,628 1,669,996 0 -1,607,628 1,669,996
Spolu 25,307,999 1,669,996 2,000,000 0 24,977,995

Spoloc¢nost’ v roku 2019 vyplatila svojmu jedinému spoloénikovi dividendy vo vyske 2 000 000 EUR.
Vyska zakladného imania ani ostatnych kapitalovych fondov sa v priebehu t¢tovného obdobia nezmenili.

V ostatnych kapitalovych fondoch je vykazany peniazny vklad spolo¢nika v roku 2005, ktory nezvySoval zakladné imanie.
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Prehl’ad o pohybe vlastného imania za predchadzajice uctovné obdobie je uvedeny v nasledujucom prehl'ade:

l,slt;VOll(S Prirastky Ubytky Presuny 31 Slt;\;l(; 18
EUR EUR EUR EUR EUR

Zikladné imanie 331,939 0 0 0 331,939
Zakladné imanie 331,939 0 331,939
Zmena zéakladného imania 0 0 0 0 0
Pohl'adavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné aZio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 11,385,514 0 0 0 11,385,514
Zakonné rezervné fondy 150,868 0 0 0 150,868
Zakonny rezervny fond (nedelitelny
fond) 150,868 0 0 0 150,868
Rezervny fond na vlastné akcie a
vlastné podiely 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia
majetku a zavizkov 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych
ucastin 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri
zltceni, splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia minulych
rokov 10,577,392 0 0 1,254,658 11,832,050
Nerozdeleny zisk minulych rokov 10,577,392 0 0 1,254,658 11,832,050
Neuhradena strata minuly ch rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia beZného
uctovného obdobia 1,254,658 1,607,628 0 -1,254,658 1,607,628
Spolu 23,700,371 1,607,628 0 0 25,307,999
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N. PREHLAD PENAZNYCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2019

PenaZné toky z prevadzkovej ¢innosti

Penazné toky z prevadzky

Zaplatené uroky

Prijaté aroky

Zaplatena dan z prijmov

Vyplatené dividendy

Penazné toky pred polozkami vynimoc¢ného rozsahu alebo
vyskytu

Prijmy z poloziek vynimo¢ného rozsahu alebo vyskytu

Cisté peiiazné toky z prevadzkovej ¢innosti

Pefiazné toky z investi¢nej ¢innosti
Nékup dlhodobého majetku

Prijmy z predaja dlhodobého majetku
Obstaranie investicii

Prijaté dividendy

Cisté peiiazné toky z investi¢nej Cinnosti

Pefiazné toky z financnej ¢innosti

Prijmy zo zvySenia zdkladného imania

Prijmy z prispevkov do kapitalového fondu z prispevkov
Prijmy z tverov

Splatky dlhodobych zavizkov

Splatky prijatych averov

Cisté peiazné toky z finanénej &innosti

(Ubytok) prirastok pefiaznych prostriedkov a petiaznych
ekvivalentov

Penazné prostriedky a petlazné ekvivalenty na zaciatku roka

PefiaZné prostriedky a pefiaZzné ekvivalenty na konci roka

ICO

[3]s[8]s[7][t]1][7]

pDIC [2]o|2]1]8|3]2][0]8]7]

2019 2018
4,322,842 2,444,016
725 -7

9 0
-1,681,470 846,251
-2,000,000 0
640,656 1,597,758

0 0

640,656 1,597,758
716,516 -1,691,868
75,860 94,111

0 0

0 0
-640,656 -1,597,757
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
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PeniaZné toky z prevadzky

2019 2018

EUR EUR
Cisty zisk (pred odpo&itanim trokovych, datiovych
poloZiek a poloZiek vynimocéného rozsahu alebo vyskytu) 2,576,400 2,356,376
Upravy o nepeiaZné operacie:
Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 1,314,466 1,467,846
Opravna polozka k pohl'adavkam 554,730 293,311
Opravna polozka k zasobam 33,523 -49,368
Rezervy 2,732,654 1,017,912
Strata (zisk) z predaja dlhodobého majetku -74,231 -10,590
Iné nepenazné operacie

65,415 291,292

Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu 7,202,957 5,366,779
Zmena pracovného kapitalu:
Ubytok (prirastok) pohladavok z obchodného styku a inych
pohladavok (vratane ¢asového rozliSenia aktiv) -1,314,771 3,643,932
Ubytok (prirastok) zésob -1,265,078 1,200,967
(Ubytok) prirastok zavizkov (vratane Easového rozlisenia -300,266 -7,767,662
Pefazné toky z prevadzky 4,322,842 2,444,016

Pefazné prostriedky

Penaznymi prostriedkami (angl. cash) sa rozumie peniazna hotovost, ekvivalenty peiiaznej hotovosti, peiazné prostriedky
na beznych uctoch v bankach alebo pobockach zahraniénych bank, kontokorentny ucet a Cast’ zostatku Gctu peniaze na
ceste, ktory sa viaze k prevodu medzi beznym uétom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi uétami.

Ekvivalenty peiiaZznej hotovosti

Penaznymi ekvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie kratkodoby finanény majetok zamenitel'ny za vopred znamu
sumu penaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizsich troch mesiacoch odo
dna, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, napriklad terminované vklady na bankovych uctoch, ktoré st ulozené
najviac na trojmesac¢nu vypovednu lehotu, likvidné cenné papiere uréené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané
uctovnou jednotkou, ktoré su splatné do troch mesiacov odo dia, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.
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